

COMERCIO DE ALIMENTOS BANDEIRA EIRELI

CNPJ: 19.451.221/0001-04 I.E.: 15.434.200-9

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA.

EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO REFERENTE A MATERIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.

BRAGANÇA: 16/11/2018

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	ABACAXI, Grupo: I (polpa de coloração amarela), Tipo: extra, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	KG	4.408	R\$ 9,00	R\$ 39.672,00
2	ABÓBORA, Grupo: Regional, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano	KG	1.842	R\$ 6,30	R\$ 11.604,60
3	AÇAI (fruto bacáceo, de cor roxa, <i>Eúterpe oleracea</i>)	LITRO	25.600	R\$ -	R\$ -
4	Achocolatado em pó-pct de 200g	PCT	12.130	R\$ 12,90	R\$ 156.477,00
5	ACHOCOLATADO EM PÓ - Instantâneo, vitaminado, embalagem (refil) de 400g. Ingredientes: Açúcar, Cacau em Pó, Minerais, Maltodextrina, Vitamina, Emulsificante Lecitina de soja, Antioxidante Ácido Ascórbico e Aromatizante. Validade mínima de 6 meses, impresso na embalagem.	PCT	124	R\$ 18,90	R\$ 2.343,60
6	AÇÚCAR, Apresentação: cristal, Embalagem: primária plástica, Características Adicionais: de 1ª qualidade, Unidade de Fornecimento: pacote com 1 kg	PCT	32.700	R\$ 2,90	R\$ 94.830,00
7	Água mineral: natural, cristalina, embalagem de com 20 litros, apenas recarga.	RECARGA	1.924	R\$ 6,50	R\$ 12.506,00
8	Água mineral: natural, cristalina, embalagem de plástico, dentro das regras de comercialização, frasco com 20 litros.	FRASCO	910	R\$ -	R\$ -
9	Água mineral: natural, cristalina, embalagem de plástico, dentro das regras de comercialização, pacote com 06 frascos de 1,5 litros.	PCT	910	R\$ 17,40	R\$ 15.834,00
10	Água mineral granada sem gás: natural, cristalina, embalagem de plástico, dentro das regras de comercialização, pacote com 24 frascos de 300ml.	PCT	1.072	R\$ 28,80	R\$ 30.873,60
11	ADOÇANTE LIGUIDO C/ ASPARTAME-FRASCO C/ 100ml	FRASCO	464	R\$ 8,00	R\$ 3.712,00

E-mail: super.comercialbandeira@hotmail.com

Endereço: Av. Visconde do Rio Branco, 1049 - Aldeira - Bragança - Pará

COMERCIO DE ALIMENTOS BANDEIRA EIRELI

CNPJ: 19.451.221/0001-04 I.E.: 15.434.200-9

12	ALFACE, Tipo: extra, Grupo: Americana, Unidade de Fornecedor: maço acondicionado em embalagem atóxica perfazendo no mínimo 200 g. Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	MAÇO	2.788	R\$ 4,50	R\$ 12.546,00
13	ALHO, Grupo: branco, Tipo: extra, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada, tudo em conformidade com a legislação em vigor.	KG	3.138	R\$ 21,00	R\$ 65.898,00
14	ALIMENTO ACHOCOLATADO, Apresentação: pó, Tipo Preparo: instantâneo, Unidade de Fornecedor: pacote com 400 g	PCT	7.000	R\$	-
15	AMACIANTE DE CARNE	UND	246	R\$ 5,80	R\$ 1.426,80
16	AMIDO DE MILHO COM FARINHA DE ARROZ -CAIXA COM 200G	CAIXA	886	R\$ 39,00	R\$ 34.554,00
17	AMIDO DE MILHO, Ingredientes Básicos: amido de milho, Unidade de Fornecedor: caixa com 200 g. Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor	CAIXA	2.118	R\$ 39,00	R\$ 82.602,00
18	ARROZ TIPO 2- PACOTE DE 01 A 05 KG	KG	3.010	R\$ 3,20	R\$ 9.632,00
19	ARROZ, Apresentação: agulhinha, longo fino, polido, Tipo: 1, Embalagem: primária plástica, Unidade de Fornecedor: pacote com 1 kg	KG	13.926	R\$ 3,20	R\$ 44.563,20
20	AVEIA EM FLOCOS FINOS- LATA C/400G	LATA	1.364	R\$ 12,50	R\$ 17.050,00
21	AVEIA EM FLOCOS, Apresentação: aveia em flocos, produto próprio para o consumo humano, em conformidade com a legislação em vigor, Unidade de Fornecedor: caixa com 500g	CAIXA	3.065	R\$ 125,00	R\$ 383.125,00
22	AZEITE DE DENDÊ, Ingredientes Básicos: oleína de palma, Unidade de Fornecedor: garrafa com 500 ml, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	GAR	1.150	R\$ 8,50	R\$ 9.775,00
23	AZEITE, Descrição: Composto de 100% oliva, acidez máxima de 0,5%; Unidade de Fornecedor: embalagem 500ml.	UND	950	R\$ 17,00	R\$ 16.150,00
24	AZEITONA, Ingredientes Básicos: azeitonas pretas sem caroço, água e sal, Unidade de Fornecedor: pote com 330 g. Características Adicionais: com antioxidante e conservador benzoato de sódio, produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	POTE	2.100	R\$ 8,50	R\$ 17.850,00

E-mail: super.comercialbandeira@hotmail.com

Endereço: Av. Visconde do Rio Branco, 1049 - Aldeira - Bragança - Pará

X

COMERCIO DE ALIMENTOS BANDEIRA EIRELI

CNPJ: 19.451.221/0001-04 I.E.: 15.434.200-9

25	AZEITONA, Ingredientes Básicos: azeitonas verdes com caroço, água e sal, Unidade de Fornecimento: pote com 500 g, Características Adicionais: com antioxidante e conservador benzoato de sódio.	POTE	1.400	R\$ 9,90	R\$	13.860,00
26	BANANA, Espécie: Nanica, Tipo: extra, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	KG	2.100	R\$ 8,90	R\$	18.690,00
27	BANANA, Espécie: prata, Tipo: extra, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	KG	2.784	R\$ 8,90	R\$	24.777,60
28	Batata palha de 100g	PCT	1.100	R\$ 5,30	R\$	5.830,00
29	BATATA INGLESÁ, Tipo: extra, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada, tudo em conformidade com a legislação em vigor.	KG	14.627	R\$ 6,50	R\$	95.075,50
30	BATATA-DOCE, Grupo: branca, Tipo: extra, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	KG	3.800	R\$ 7,00	R\$	26.600,00
31	BEBIDA LÁCTEA, UHT, a base de: soro de leite em pó reconstituído / leite integral / açúcar / cacau em pó / sal / maltodextrina / estabilizantes / espessantes / minerais / vitaminas, composição nutricional mínima(100g): 16g de glicídios / 1,5g de proteínas / 3g de gorduras totais no máximo / valor calórico 92 kcal. Não serão aceitos produtos com embalagens estufadas, furadas, amassadas ou em condições anormais. (Sabor Chocolate) - frs de 01l	UND	13.000	R\$ 3,30	R\$	42.900,00
32	BETERRABA, Tipo: extra, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	KG	1.645	R\$ 5,50	R\$	9.047,50
33	BISCOITO DOCE, Tipo: biscoito recheado sem tampa (tortinha com recheio), sabores variados. Unidade de fornecimento: embalagem com 160g (+/- 10g).	PCT	17.100	R\$ 2,50	R\$	42.750,00
34	BISCOITO DOCE, Tipo: rosquinha de chocolate, Composição: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, amido, corante caramelo, cacau em pó, sal refinado, fermentos químicos bicarbonato de sódio, aromatizante idêntico ao natural de chocolate, acidulante láctico, contém glúten. Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Unidade de Fornecimento: pacote com 400g	PCT	9.900	R\$ 6,90	R\$	68.310,00

E-mail: super.comercialbandeira@hotmail.com

Endereço: Av. Visconde do Rio Branco, 1049 - Aldeira - Bragança - Pará

COMERCIO DE ALIMENTOS BANDEIRA EIRELI

CNPJ: 19.451.221/0001-04 I.E.: 15.434.200-9

35	BISCOITO DOCE, Tipo: rosquinha de coco, Unidade de Fornecimento: pacote com 400 g, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	PCT	11.856	R\$ 6,90	R\$ 81.806,40
36	BISCOITO, doce tipo MARIA, a base de: farinha de trigo/ açúcar/ gordura vegetal hidrogenada/ amido de milho/ açúcar invertido/ soro de leite/ sal /fermento químico, embalagem tipo 3 em 1. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. - pct c/ 400g	PCT	130	R\$ 6,00	R\$ 780,00
37	BISCOITO DOCE, Tipo: rosquinha de leite, Composição: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, amido, al refinado, fermentos químicos, bicarbonato de sódio, aromatizante lecitina de soja, acidulante láctico, contém glúten, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor., Unidade de Fornecimento: pacote com 400g	PCT	6.411	R\$ 6,90	R\$ 44.235,90
38	BISCOITO DOCE, Tipo: rosquinha; Sabor: milho verde; Composição: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, creme de milho, farinha de milho, amido de milho, gordura vegetal, açúcar, açúcar invertido, sal, ovo em pó, fermento químico, bicarbonato de sódio e amônia; Adicionais: produto próprio para consumo humano; Unidade de Fornecimento: pacote com 400g.	PCT	7.000	R\$ 6,90	R\$ 48.300,00
39	BISCOITO INTEGRAL, Tipo: Cream cracker integral; Composição: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, margarina, extrato de malte, sal, açúcar, amido, soro de leite em pó, fermento biológico, estabilizante lecitina de soja, aromatizante; Contém glúten; Unidade de Fornecimento: pacote com 400g.	UND	7.760	R\$ 5,90	R\$ 45.784,00
40	BISCOITO SALGADO, Tipo: Água e sal; Composição: Farinha de trigo, gordura vegetal, amido, extrato de malte, sal, açúcar, fermentos químicos, bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, contém cevada, ovo e sódio; Contém glúten; Unidade de fornecimento: Embalagem com 200g.	PCT	16.000	R\$ 4,00	R\$ 64.000,00
41	BISCOITO SALGADO, Tipo: cream cracker; Composição: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada amido extrato de malte sal refinado, açúcar, fermentos químicos, bicarbonato de amônio e estabilizante lecitina de soja Unidade de Fornecimento: pacote com 400g	PCT	26.526	R\$ 5,50	R\$ 145.893,00

E-mail: super.comercialbandeira@hotmail.com

Endereço: Av. Visconde do Rio Branco, 1049 - Aldeira - Bragança - Pará

7

COMERCIO DE ALIMENTOS BANDEIRA EIRELI

CNPJ: 19.451.221/0001-04 I.E.: 15.434.200-9

42	BOLACHA DE MAISENA, Unidade de Fornecimento: pacote com 400 g. Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	PCT	7.695	R\$ 2,80	R\$	21.546,00
43	CAFÉ EM PÓ A VACUO- PACOTE C/100G	PCT	22.920	R\$ 1,99	R\$	45.610,80
44	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, Apresentação: torrado e moído sem misturas. Embalagem: a vácuo. Características Adicionais: 1ª qualidade, com características, aspecto cor, odor e sabor próprios, Unidade de Fornecimento: pacote de 500g	PCT	18.889	R\$ 5,50	R\$	103.889,50
45	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, Apresentação: torrado e moído sem misturas. Tipo: almofada. Características Adicionais: 1ª qualidade, com características, aspecto cor, odor e sabor próprios, Unidade de Fornecimento: pacote de 250 g. Produto em conformidade com a Legislação em vigor	PCT	16.720	R\$ 4,00	R\$	66.880,00
46	CARNE BOVINA SEM OSSO E SEM GORDURA- PAULISTA	KG	7.662	R\$	R\$	-
47	CARNE BOVINA SEM OSSO E SEM GORDURA- CHÁ DE DENTRO	KG	8.232	R\$	R\$	-
48	CARNE BOVINA SEM OSSO E SEM GORDURA- CHÃ MOIDA	KG	6.600	R\$	R\$	-
49	CARNE BOVINA SEM OSSO E SEM GORDURA-PA	KG	6.504	R\$	R\$	-
50	CARNE BOVINA, Tipo: acém. Apresentação: sem osso. Características Adicionais: isento de toda e qualquer evidência de decomposição, produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada, tudo em conformidade com a legislação em vigor.	KG	7.600	R\$	R\$	-
51	CARNE BOVINA, Tipo: agulha. Apresentação: congelada. Características Adicionais: isento de toda e qualquer evidência de decomposição, produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada, tudo em conformidade com a legislação em vigor.	KG	10.390	R\$	R\$	-
52	CARNE BOVINA, Tipo: alcatra. Apresentação: peça inteira, congelada. Características Adicionais: isento de toda e qualquer evidência de decomposição, produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada, tudo em conformidade com a legislação em vigor.	KG	15.000	R\$	R\$	-
53	CARNE BOVINA, Tipo: contra file. Apresentação: peça inteira, congelada. Características Adicionais: isento de toda e qualquer evidência de decomposição, produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada, tudo em conformidade com a legislação em vigor.	KG	16.800	R\$	R\$	-

E-mail: super.comercialbandeira@hotmail.com

Endereço: Av. Visconde do Rio Branco, 1049 - Aldeira - Bragança - Pará

COMERCIO DE ALIMENTOS BANDEIRA EIRELI

CNPJ: 19.451.221/0001-04 I.E.: 15.434.200-9

54	CARNE BOVINA, Tipo: coxão mole, Apresentação: peça inteira, congelado, Características Adicionais: isento de toda e qualquer evidência de decomposição, produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada, tudo em conformidade com a legislação em vigor.	KG	6.600	R\$ -	R\$ -
55	CARNE BOVINA, Tipo: filé mignon, Apresentação: peça inteira, Características Adicionais: isento de toda e qualquer evidência de decomposição, produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada, tudo em conformidade com a legislação em vigor.	KG	3.500	R\$ -	R\$ -
56	CARNE BOVINA, Tipo: lagarto, Apresentação: peça inteira, Características Adicionais: isento de toda e qualquer evidência de decomposição, produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada, tudo em conformidade com a legislação em vigor.	KG	4.600	R\$ -	R\$ -
57	CARNE BOVINA, Tipo: músculo, Apresentação: congelada, Características Adicionais: isento de toda e qualquer evidência de decomposição, produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada, tudo em conformidade com a legislação em vigor.	KG	17.200	R\$ -	R\$ -
58	CARNE BOVINA, Tipo: músculo, Apresentação: moída, congelada.	KG	20.003	R\$ -	R\$ -
59	CARNE BOVINA, Tipo: paleta, Apresentação: congelada, Características Adicionais: isento de toda e qualquer evidência de decomposição, produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada, tudo em conformidade com a legislação em vigor.	KG	3.500	R\$ -	R\$ -
60	CARNE BOVINA, Tipo: patinho, Apresentação: congelado, Características Adicionais: isento de toda e qualquer evidência de decomposição, produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada, tudo em conformidade com a legislação em vigor.	KG	3.500	R\$ -	R\$ -
61	CARURU IN NATURA	KG	680	R\$ 2,80	R\$ 1.904,00
62	CASTANHA, Tipo: castanha do Pará, Ingredientes Básicos: castanha sem casca, Unidade de Fornecimento: embalagem com 1kg, Características Adicionais: produto próprio para o consumo humano, Observação: produto em conformidade com a legislação em vigor	EMBAL	12.100	R\$ 33,00	R\$ 399.300,00
63	CEBOLA, Tipo: extra, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor	KG	4.057	R\$ 3,99	R\$ 16.227,33

E-mail: super.comercialbandeira@hotmail.com

Endereço: Av. Visconde do Rio Branco, 1049 - Aldeira - Bragança - Pará

COMERCIO DE ALIMENTOS BANDEIRA EIRELI

CNPJ: 19.451.221/0001-04 I.E.: 15.434.200-9

		MAÇO	2.800	R\$ 1,99	R\$	5.572,00
64	CEBOLINHA, Tipo: extra, Unidade de Fornecedor. maço perfazendo no mínimo 100 g. Características Adicionais: produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada, tudo em conformidade com a legislação em vigor					
65	CENOURA, Grupo: comum, Tipo: extra, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	KG	7.442	R\$ 3,99	R\$	29.693,58
66	CHARQUE PONTA DE AGULHA, Ingredientes Básicos: carne bovina sem gordura, salgada e dessecada, Características Adicionais: produto próprio para o consumo, acondicionado em embalagem apropriada, tudo em conformidade com a legislação em vigor	KG	16.817	R\$ 16,90	R\$	284.207,30
67	CHARQUE TRASEIRA, Ingredientes Básicos: carne bovina sem gordura, salgada e dessecada, Características Adicionais: produto próprio para o consumo, acondicionado em embalagem apropriada.	KG	4.600	R\$ 15,00	R\$	69.000,00
68	CHEIRO VERDE, Composição: cebolinha verde, coentro e chicória de no mínimo de 200g.	MAÇO	3.035	R\$ 2,99	R\$	9.074,65
69	CHICÓRIA IN NATURA	KG	928	R\$ 3,99	R\$	3.702,72
70	CHOCOLATE EM PÓ 200G	PCT	1.064	R\$ 14,00	R\$	14.896,00
71	CHUCHU, Tipo: extra, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada, tudo em conformidade com a legislação em vigor.	KG	2.888	R\$ 3,99	R\$	11.523,12
72	cóco ralado pct de 1kg	PCT	2.800	R\$ 55,00	R\$	154.000,00
73	COCO VERDE IN NATURA	UND	988	R\$ 4,00	R\$	3.952,00
74	COLORAL, Aspecto: pó fino, homogêneo, Cor: vermelho intenso, Unidade de Fornecedor: embalagem plástica com 500 g. Características Adicionais: com cheiro e sabor próprios, produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	UND	1.000	R\$ 3,99	R\$	3.990,00
75	COLORIFICIO-PACOTE C/100G	PCT	2.166	R\$ 1,99	R\$	4.310,34
76	COMINHO EM PÓ S/PIMENTA-PCT C/100G	PCT	2.036	R\$ 4,99	R\$	10.159,64

E-mail: super.comercialbandeira@hotmail.com

Endereço: Av. Visconde do Rio Branco, 1049 - Aldeira - Bragança - Pará

COMERCIO DE ALIMENTOS BANDEIRA EIRELI

CNPJ: 19.451.221/0001-04 I.E.: 15.434.200-9

77	CONSERVA DE CARNE. Ingredientes Básicos: carne bovina, sal, conservantes e condimentos naturais. Tipo: carne, Unidade de Fornecedor: lata com 320 a 340g.	LIND	5.060	R\$ 6,99	R\$ 35.368,40
78	CONSERVA DE CARNE. Ingredientes Básicos: carne bovina, sal, conservantes e condimentos naturais. Tipo: desfiada, Unidade de Fornecedor: lata com 320 a 340g.	UND	3.800	R\$ 7,99	R\$ 30.382,00
79	CONSERVA DE PEIXE. Ingredientes Básicos: atum sólido, água e sal. Unidade de Fornecedor: lata com 170 g. Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	LATA	5.456	R\$ 5,99	R\$ 32.631,44
80	CONSERVA DE PEIXE. Ingredientes Básicos: sardinhas, óleo vegetal e sal. Unidade de Fornecedor: lata com 125g a 130g. Características Adicionais: produto próprio para consumo humano.	LATA	4.490	R\$ 3,99	R\$ 17.917,10
81	COUVE MANTEIGA. Tipo: extra, Unidade de Fornecedor: maço perfeizado no mínimo 100 g. Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	MAÇO	2.678	R\$ 3,99	R\$ 1.431,22
82	CREME DE LEITE. Tipo: LHT* homogeneizado, Unidade de Fornecedor: embalagem contendo 200 g (peso líquido)	EMBAL	4.160	R\$ 4,00	R\$ 16.640,00
83	CREMOGEMA TRADICIONAL-CAIXA C/200G	CAIXA	1.404	R\$ 49,90	R\$ 70.056,60
84	DOCE DE LEITE. Ingredientes Básicos: leite, açúcar, bicarbonato de sódio, Unidade de Fornecedor: pote com 400 g. Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	POTE	1.700	R\$ 11,90	R\$ 20.230,00
85	DOURADA(POSTAS)IN NATURA	KG	6.748	R\$ -	R\$ -
86	ERVILHA EM LATA- LATA C/ 310G	LATA	844	R\$ 3,50	R\$ 2.954,00
87	ERVILHA. Ingredientes Básicos: ervilhas, água, açúcar e sal. Unidade de Fornecedor: lata com 200 g (peso drenado)	LATA	1.000	R\$ 2,99	R\$ 2.990,00
88	ESSENCIA DE BAUNILHA	KG	600	R\$ 1,99	R\$ 1.194,00
89	EXTRATO DE TOMATE- FRASCO C/ 170	FRASCO	944	R\$ 4,90	R\$ 4.625,60

E-mail: super.comercialbandeira@hotmail.com

Endereço: Av. Visconde do Rio Branco, 1049 - Aldeira - Bragança - Pará

2

COMERCIO DE ALIMENTOS BANDEIRA EIRELI

CNPJ: 19.451.221/0001-04 I.E.: 15.434.200-9

90	EXTRATO DE TOMATE, Ingredientes Básicos: tomate, apúcar e sal, Unidade de Fornecedor: embalagem com 350 g. Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	EMBAL	3.800	R\$ 6,90	R\$ 26.220,00
91	EXTRATO DE TOMATE, Ingredientes Básicos: tomate, apúcar e sal, Unidade de Fornecedor: embalagem Tetra Pak variando 1 kg a 1,1 kg. Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	UND	6.000	R\$ 9,00	R\$ 54.000,00
92	FARELO DE AVEIA, Apresentação: Ferro, selênio, magnésio, cobre, cálcio, proteínas, vitaminas fibras e carboidratos; Unidade de Fornecedor: pacote 500g.	PCT	550	R\$ 8,00	R\$ 4.400,00
93	FARINHA DE MANDIOCA, Grupo: seca, Subgrupo: grossa, Tipo: 1, Classe: amarela, Unidade de Fornecedor: pacote com 1 kg. Características Adicionais: isentas de matéria terrosa e parasitos, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa, produto próprio para consumo humano.	PCT	10.780	R\$ 7,00	R\$ 75.460,00
94	FARINHA DE MANDIOCA, Grupo: seca, Subgrupo: grossa, Tipo: 1, Classe: branca, Unidade de Fornecedor: pacote com 1 kg. Características Adicionais: isentas de matéria terrosa e parasitos, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa, produto próprio para consumo humano.	PCT	8.730	R\$ 7,00	R\$ 61.110,00
95	FARINHA DE ROSCA-PCT. 400G	PCT	600	R\$ 6,50	R\$ 3.900,00
96	FARINHA DE TAPIOCA, Grupo: seca, Subgrupo: grossa, Classe: branca, Características Adicionais: isentas de matéria terrosa e parasitos, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. PCT 1KG	PCT	4.360	R\$ 5,00	R\$ 21.800,00
97	FARINHA DE TRIGO, Aplicação: uso em panificação, Tipo: 1, Unidade de Fornecedor: pacote contendo 1 kg, Informações Adicionais: com fermento, produto próprio para consumo humano e em conformidade com legislação em vigor	PCT	3.593	R\$ 5,00	R\$ 17.965,00
98	FARINHA DE TRIGO, Aplicação: uso em panificação, Tipo: 1, Unidade de Fornecedor: pacote contendo 1 kg, Informações Adicionais: sem fermento, produto próprio para consumo humano e em conformidade com legislação em vigor	PCT	4.160	R\$ 4,80	R\$ 19.968,00
99	FARINHA LÁCTEA, Apresentação: pó, Composição: farinha de trigo, leite em pó integral, apúcar, sal, glúten, Unidade de Fornecedor: embalagem com 400 g. Características Adicionais: produto próprio para consumo humano.	EMBAL	2.604	R\$ 18,99	R\$ 49.449,96

E-mail: super.comercialbandeira@hotmail.com

Endereço: Av. Visconde do Rio Branco, 1049 - Aldeira - Bragança - Pará

8

COMERCIO DE ALIMENTOS BANDEIRA EIRELI

CNPJ: 19.451.221/0001-04 I.E.: 15.434.200-9

100	FARINHA PRA FAROFA- PCT DE 01 A 05 KG	KG	3.250	R\$ 6,50	R\$	21.125,00
101	FARINHA, Tipo: de milho, Tipo: flocão, 500g.	UND	1.000	R\$ 5,00	R\$	5.000,00
102	FEIJÃO CARIOCA, Tipo: 01, Tipo Classe: cores, Embalagem: primária plástica, Unidade de Fornecimento: pacote com 1 kg	PCT	12.569	R\$ 3,99	R\$	50.150,31
103	FEIJÃO RAJADO TIPO 1-PCT DE 1KG	KG	2.260	R\$ 4,99	R\$	11.277,40
104	FEIJÃO VERDE IN NATURA	KG	876	R\$ 5,00	R\$	4.380,00
105	FEIJÃO, Grupo: preto, Tipo: 1, Unidade de Fornecimento: pacote com 1 kg, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	PCT	8.800	R\$ 4,99	R\$	43.912,00
106	FERMENTO, Tipo: biológico, Apresentação: em pó, Aplicação: uso em panificação, Unidade de Fornecimento: embalagem com 500 g.	UND	500	R\$ 12,99	R\$	6.495,00
107	FERMENTO, Tipo: biológico, Apresentação: em pó, seco e instantâneo, Aplicação: uso em panificação, Unidade de Fornecimento: pacote com 10 g	UND	400	R\$ 3,99	R\$	1.596,00
108	FERMENTO, Tipo: químico, Apresentação: em pó, Aplicação: bolos, Unidade de Fornecimento: embalagem 200 a 250g	UND	180	R\$ 6,80	R\$	1.224,00
109	FÍGADO BOVINO, Apresentação: congelado, Características Adicionais: isento de toda e qualquer evidência de decomposição, produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada, tudo em conformidade com a legislação em vigor.	KG	13.330	R\$	R\$	-
110	FILÉ DE PEIXE, Espécie: Piranucu, Apresentação: cortado em filé, sem pele, sem espinhas, in natura, Unidade de Fornecimento: (Kg), Características Adicionais: isento de toda e qualquer evidência de decomposição, produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	KG	860	R\$	R\$	-
111	FLOCOS DE CEREAIS, Apresentação: alimento vitamínado, tipo Neston (ou similar), Ingredientes Básicos: açúcar, trigo, arroz, sal e vitaminas, Unidade de Fornecimento: lata com 400 g, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	LATA	1.791	R\$ 17,00	R\$	30.447,00

E-mail: super.comercialbandeira@hotmail.com

Endereço: Av. Visconde do Rio Branco, 1049 - Aldeira - Bragança - Pará

7

COMERCIO DE ALIMENTOS BANDEIRA EIRELI

CNPJ: 19.451.221/0001-04 I.E.: 15.434.200-9

112	FRANGO, Apresentação: coxa e sobrecoxa, congelado, Características Adicionais: isento de toda e qualquer evidência de decomposição, produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada, tudo em conformidade com a legislação em vigor.	KG	14.504	R\$ 10,20	R\$ 147.940,80
113	FRANGO, Apresentação: inteiro, com vísceras, com pé e com cabeça, congelado, Características Adicionais: isento de toda e qualquer evidência de decomposição, produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	KG	14.200	R\$ 7,99	R\$ 113.456,00
114	FRANGO, Apresentação: inteiro, sem vísceras, sem pé e sem cabeça, congelado, Características Adicionais: isento de toda e qualquer evidência de decomposição, produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	KG	14.255	R\$ 8,30	R\$ 118.316,50
115	FRANGO, Apresentação: peito com osso, congelado, Características Adicionais: isento de toda e qualquer evidência de decomposição, produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada, tudo em conformidade com a legislação em vigor.	KG	18.990	R\$ 15,00	R\$ 284.850,00
116	FRANGO, Apresentação: peito sem osso, congelado, Características Adicionais: isento de toda e qualquer evidência de decomposição, produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada, tudo em conformidade com a legislação em vigor.	KG	6.800	R\$ 15,00	R\$ 102.000,00
117	FUBÁ DE MILHO -PACOTE C/ 500 G	PCT	1.217	R\$ 3,55	R\$ 4.320,35
118	GELO, Tipo: escamas, Apresentação: em embalagem plástica transparente e resistente, Unidade de Fornecimento: saco com 40 Kg, Características Adicionais: é obrigatório o uso de água potável, o gelo deve ser inodoro e insípido, produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	SACO	1.500	R\$ 6,80	R\$ 10.200,00
119	GOIABA	KG	808	R\$ 9,00	R\$ 7.272,00
120	GOIABADA, Tipo: goiabada para corte, Unidade de Fornecimento: embalagem com 600 g, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	EMBAL	2.440	R\$ 12,00	R\$ 29.280,00

E-mail: super.comercialbandeira@hotmail.com

Endereço: Av. Visconde do Rio Branco, 1049 - Aldeira - Bragança - Pará

Y

COMERCIO DE ALIMENTOS BANDEIRA EIRELI

CNPJ: 19.451.221/0001-04 I.E.: 15.434.200-9

121	GOMA DE TAPIOCA, Unidade de Fornecedor: embalagem com 1kg, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor	KG	1.200	R\$ 6,00	R\$	7.200,00
122	IOGURTE, Descrição: Líquido; sem glúten; com polpa de fruta; sabores variados; Unidade de Fornecedor: garrafa de 150 a 200g.	UND	400	R\$	R\$	-
123	IOGURTE, Ingredientes Básicos: água, leite, açúcar, conservador, corantes e aromatizantes naturais, polpa de frutas, Unidade de Fornecedor: embalagem com 6 copos com peso total de 540 a 600g, Características Adicionais: produto próprio para o consumo humano.	UND	400	R\$	R\$	-
124	LARANJA (SACA COM 100 UNIDADES) IN NATURA	UND	760	R\$ 35,00	R\$	27.300,00
125	LARANJA, Grupo: péra, Tipo: extra, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	KG	2.600	R\$ 6,90	R\$	17.940,00
126	LEITE CONDENSADO, Tipo: Tradicional, Composição: leite natural, açúcar e lactose, Unidade de Fornecedor: embalagem contendo 395 g (peso líquido), Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	UND	2.460	R\$ 5,99	R\$	14.735,40
127	LEITE DE COCO, Ingredientes Básicos: leite de coco, água e conservadores, Unidade de Fornecedor: garrafa com 200 ml, Características Adicionais: produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor	GAR	1.830	R\$ 6,80	R\$	12.444,00
128	LEITE EM PÓ INTEGRAL, PCT. C 200G	PCT	13.248	R\$ 4,50	R\$	59.616,00
129	Leite em pó integral, instantâneo, de origem animal, enriquecido com no mínimo 8 vitaminas e minerais. Isento de gorduras trans. Embalado em embalagem aluminizada. No seu rótulo deverá ter informação sobre glúten, tabela nutricional com identificação da porção, modo de preparo, rendimento, prazo de validade e número de lote, fardo com 50 pacotes de 200g.	FARDO	132	R\$ 210,00	R\$	27.720,00
130	LEITE INTEGRAL EM PÓ, Composição: leite de vaca e estabilizante, Unidade de Fornecedor: pacote com 400 g, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor	PCT	25.988	R\$ 8,50	R\$	220.898,00
131	LEITE INTEGRAL EM PÓ, Composição: leite de vaca, Unidade de Fornecedor: pacote com 1 kg, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	PCT	9.000	R\$ 18,00	R\$	162.000,00

E-mail: super.comercialbandeira@hotmail.com

Endereço: Av. Visconde do Rio Branco, 1049 - Aldeira - Bragança - Pará

8

COMERCIO DE ALIMENTOS BANDEIRA EIRELI

CNPJ: 19.451.221/0001-04 I.E.: 15.434.200-9

132	LEITE INTEGRAL, Tipo: longa vida, Composição: leite de vaca, estabilizante citrato de sódio, Embalagem: tetra pack, Aspecto Físico: líquido, Unidade de Fornecimento: caixa com 1 litro	CAIXA	4.968	R\$ 55,00	R\$ 273.240,00
133	LIMÃO, Espécie: lati, Tipo: extra, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada, tudo em conformidade com a legislação em vigor.	KG	3.460	R\$ 8,20	R\$ 28.372,00
134	LINGÜIÇA CALABRESA, Ingredientes Básicos: carne suína, carne mecanicamente separada de aves, sal, proteína vegetal condimentos e outros, Conservadores: nitrato de sódio e nitrato de sódio, Unidade de Fornecimento: embalagem plástica com 1Kg.	EMBAL	19.600	R\$ 19,50	R\$ 382.200,00
135	MAÇÃ, Grupo: fuji, Tipo: extra, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor	KG	8.464	R\$ 6,90	R\$ 58.401,60
136	MACARRÃO, Tipo: espaguete, Ingredientes: sêmola de trigo, ovos e corantes naturais de urucum, Unidade de Fornecimento: pacote com 500 g, Informações Adicionais: contém glúten	PCT	5.759	R\$ 3,30	R\$ 19.004,70
137	MACARRÃO, Tipo: parafuso, Ingredientes: sêmola de trigo, ovos e corantes naturais de urucum, Unidade de Fornecimento: pacote com 500 g, Informações Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	PCT	5.100	R\$ 3,80	R\$ 19.380,00
138	MACARRÃO, Tipo: talharim, Ingredientes: sêmola de trigo, ovos e corantes naturais de urucum, Unidade de Fornecimento: pacote com 500 g, Informações Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	PCT	5.300	R\$ 4,20	R\$ 22.260,00
139	MACAXEIRA, Tipo: extra, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	KG	1.400	R\$ 6,20	R\$ 8.680,00
140	MAIONESE- FRASCO C/ 250G	FRASCO	916	R\$ 4,50	R\$ 4.122,00
141	MAIONESE, Apresentação: Cremosa; À base de leite; Sem glúten; Unidade de Fornecimento: Pote de 400 g.	UND	1.300	R\$ 8,90	R\$ 11.570,00
142	MAMÃO, Espécie: papaia, Tipo: extra, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada, tudo em conformidade com a legislação em vigor.	KG	2.300	R\$ 4,90	R\$ 11.270,00

E-mail: super.comercialbandeira@hotmail.com

Endereço: Av. Visconde do Rio Branco, 1049 - Aldeira - Bragança - Pará

COMERCIO DE ALIMENTOS BANDEIRA EIRELI

CNPJ: 19.451.221/0001-04 I.E.: 15.434.200-9

143	MANTEIGA, Ingredientes Básicos: creme de leite e sal, Unidade Fornecimento: embalagem com 500 g, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor	UND	9.000	R\$ 22,00	R\$ 198.000,00
144	MARACUJÁ, Tipo: extra, Características: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor	KG	1.200	R\$ 6,99	R\$ 8.388,00
145	MARGARINA VEGETAL, Apresentação: com sal, Unidade de Fornecimento: embalagem de 250 g.	UND	8.450	R\$ 3,99	R\$ 33.715,50
146	Margarina com sal, a base de: óleos vegetais líquidos e hidrogenados/ água/ sal/ leite em pó reconstituído/ Vit.A (15 000 UI/kg) / beta caroteno, aroma de anteiga idêntico ao natural / corante natural de urucum / cúrcuma, embalado em potes plásticos, fechados, e proveniente de estabelecimento sob inspeção oficial.	KG	26	R\$ 14,99	R\$ 389,74
147	Margarina cremosa com sal, teor lipídico de 85% a 85%. Não deve conter em sua composição gordura do tipo trans, embalagem com proteção interna pós tampa (lacre). No seu rótulo deve conter prazo de validade, lote e informação nutricional, caixa com 24 potes de 250g.	CX	52	R\$ 95,76	R\$ 4.979,52
148	MASSA DE SOPA, a base de: farinha de trigo de sémola ou semolina com ferro e ácido fólico/ ovos / corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e submetido a processos tecnológicos adequados, composição nutricional: máximo 75 g de hidrato de carbono. - pct c 500g	PCT	9.563	R\$ 5,99	R\$ 57.282,37
149	MAXIXE, Tipo: extra, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada, tudo em conformidade com a legislação em vigor.	KG	1.300	R\$ -	R\$ -
150	MELANCIA, Tipo: extra, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	KG	2.764	R\$ 4,80	R\$ 13.267,20
151	MELÃO, Grupo: amarelo, Tipo: extra, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	KG	1.300	R\$ 7,90	R\$ 10.270,00
152	MILHO CANJICA, Tipo Grupo: especial, Tipo Subgrupo: despelliculada, Tipo Classe: branca, Tipo: 01, Unidade de Fornecimento: pacote com 500 g	PCT	1.400	R\$ 3,99	R\$ 5.586,00
153	MILHO VERDE- LATA C/ 310G	LATA	1.060	R\$ 4,90	R\$ 5.194,00
154	MILHO VERDE, Apresentação: Espiga (in natura).	KG	600	R\$ -	R\$ -

E-mail: super.comercialbandeira@hotmail.com

Endereço: Av. Visconde do Rio Branco, 1049 - Aldeira - Bragança - Pará

✓

COMERCIO DE ALIMENTOS BANDEIRA EIRELI

CNPJ: 19.451.221/0001-04 I.E.: 15.434.200-9

		UND	1.600	R\$	-	R\$	-
155	MILHO VERDE, Ingredientes: milho, açúcar, água e sal, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano, Unidade de Fornecimento: embalagem tetra pak 200g (peso drenado)						
156	MINGAL DE ARROZ COM CEREAIS C/ 500G	LATA	1.184	R\$ 6,99		R\$ 8.276,16	
157	MINGAL DE MILHO E CEREAIS C/400G	LATA	1.084	R\$ 7,99		R\$ 8.661,16	
158	MOCOTÓ BOVINO, Apresentação: serrado, congelado, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada, tudo em conformidade com a legislação em vigor.	KG	12.000	R\$	-	R\$	-
159	MOLHO DE SOJA, Ingredientes Básicos: feijão, soja, açúcar, milho torrado, sal, trigo em grãos, arroz, conservantes, Unidade de Fornecimento: frasco com 1000 ml, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor	FRASCO	2.600	R\$ 19,80		R\$ 51.480,00	
160	MOLHO DE TOMATE, Ingredientes Básicos: tomate, cebola e especiarias, Características Adicionais: peneirado, produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor, Unidade de Fornecimento: embalagem Tetra Pack de 520 g.	UND	6.200	R\$ 8,30		R\$ 51.460,00	
161	MOLHO INGLÊS, Ingredientes Básicos: vinagre, água, molho de soja, sal, extrato de tomate, pimenta vermelha e outros, Conservador: sorbato de potássio, Unidade de Fornecimento: frasco com 150 ml.	FRASCO	5.100	R\$ 2,80		R\$ 14.280,00	
162	MORANGO, Produto próprio para consumo humano.	KG	1.300	R\$	-	R\$	-
163	ÓLEO DE SOJA, Ingredientes: óleo de soja e antioxidante ácido cítrico, Unidade de Fornecimento: embalagem (pet ou lata) com 900 ml, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor	UND	17.278	R\$ 3,99		R\$ 68.939,22	
164	OVO DE GALINHA, Cor: Branca, Tipo: Extra, Classe: A, Unidade de Fornecimento: Bandeja com 30 unidades, Características Adicionais: Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor	BANDEJA	4.266	R\$ 14,70		R\$ 62.710,20	
165	PÃO DE FORMA, Apresentação: com casca, fatiado, acondicionado em embalagem plástica, Composição Básica: farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, sal, glúten e fermento biológico.	KG	9.000	R\$	-	R\$	-

8

E-mail: super.comercialbandeira@hotmail.com

Endereço: Av. Visconde do Rio Branco, 1049 - Aldeira - Bragança - Pará

COMERCIO DE ALIMENTOS BANDEIRA EIRELI

CNPJ: 19.451.221/0001-04 I.E.: 15.434.200-9

166	PÃO DE FORMA, Tipo: De batata; Apresentação: Com casca, fatiado, acondicionado em embalagem plástica; Ingredientes: Farinha de arroz, farinha de soja, flocos de batata, polvilho doce, lecitina de soja, sal, fermento biológico, vinagre, óleo vegetal, espessante; Sem glúten, sem lactose, sem açúcar e sem ovo; Peso: 500g.	UND	7.800	R\$ -	R\$ -
167	PÃO DE FORMA, Tipo: De milho; Ingredientes: Farinha de arroz, farinha de soja, fubá, polvilho doce, lecitina de soja, sal, fermento biológico, vinagre, óleo vegetal, espessante; Sem glúten, sem lactose, sem açúcar e sem ovo; Peso: 500g.	UND	7.300	R\$ -	R\$ -
168	PÃO DE FORMA, Tipo: Integral; Apresentação: Com casca, fatiado, acondicionado em embalagem plástica; Rico em fibras; Com açúcar orgânico; Contém Glúten; Integral; Sem Colesterol; Sem Conservantes; Sem Gordura Saturada; Peso: 500g.	UND	10.800	R\$ -	R\$ -
169	PÃO DE HAMBURGUER, Peso Referência: unidade de 50 g; Características Adicionais: Produto próprio para consumo humano; Acondicionado em embalagem apropriada.	KG	18.990	R\$ -	R\$ -
170	Pão francês	KG	390	R\$ -	R\$ -
171	PEIXE, Espécie: matrinxã, Apresentação: inteiro, eviscerado, congelado, Características Adicionais: isento de toda e qualquer evidência de decomposição, produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	KG	600	R\$ -	R\$ -
172	PEIXE, Espécie: pirarucu, Apresentação: seco, sem pele e sem espinhas, Características Adicionais: isento de toda e qualquer evidência de decomposição, produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	KG	400	R\$ -	R\$ -
173	PEIXE, Espécie: tambaqui, Apresentação: sem cabeça, sem escamas, com no mínimo 4 kg, eviscerado, fresco, Características Adicionais: isento de toda e qualquer evidência de decomposição, produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada.	KG	600	R\$ -	R\$ -
174	PEPINO, Grupo: comum, Tipo: extra, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor	KG	2.041	R\$ 5,50	R\$ 11.225,50
175	PÉRA IN NATURA	KG	908	R\$ 12,90	R\$ 11.713,20

8

E-mail: super.comercialbandeira@hotmail.com

Endereço: Av. Visconde do Rio Branco, 1049 - Aldeira - Bragança - Pará

COMERCIO DE ALIMENTOS BANDEIRA EIRELI

CNPJ: 19.451.221/0001-04 I.E.: 15.434.200-9

		KG	7.324	R\$	-	R\$	-
176	PESCADA BRANCA(POSTAS)IN NATURA						
177	PIMENTA DO REINO E COMINHO, Aspecto: pimenta do reino moída e cominho em pó, Unidade de Fornecimento: embalagem com 60 a 70 g, Características Adicionais: com cheiro e sabor próprios, produto próprio para consumo humano.	UND	2.200	R\$ 2,10	R\$	4.620,00	
178	PIMENTA, Espécie: de cheiro, Tipo: extra, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada, tudo em conformidade com a legislação em vigor.	KG	1.780	R\$ 20,00	R\$	35.600,00	
179	PIMENTÃO, Grupo: amarelo, Tipo: extra, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	KG	2.460	R\$ 4,10	R\$	10.086,00	
180	PIMENTÃO, Grupo: verde, Tipo: extra, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	KG	2.372	R\$ 4,10	R\$	9.725,20	
181	PIMENTÃO, Grupo: vermelho, Tipo: extra, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	KG	1.600	R\$ 4,10	R\$	6.560,00	
182	Pimentinha verde in natura	KG	13	R\$ 8,90	R\$	115,70	
183	POLPA DE ACEROLA-PCT DE 01KG	PCT	3.632	R\$ 12,00	R\$	43.584,00	
184	POLPA DE FRUTAS, Sabor: abacaxi, Unidade de Fornecimento: embalagem com 1 kg, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	UND	7.232	R\$ 14,30	R\$	103.417,60	
185	POLPA DE FRUTAS, Sabor: açaí, Unidade de Fornecimento: embalagem com 1 kg, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	UND	5.600	R\$	R\$	-	
186	POLPA DE FRUTAS, Sabor: caju, Unidade de Fornecimento: embalagem com 1 kg, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	UND	7.432	R\$ 12,80	R\$	95.129,60	
187	POLPA DE FRUTAS, Sabor: cupuaçu, Unidade de Fornecimento: embalagem com 1 kg, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	UND	5.800	R\$ 17,00	R\$	98.600,00	
188	POLPA DE FRUTAS, Sabor: goiaba, Unidade de Fornecimento: embalagem com 1 kg, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	UND	7.162	R\$ 15,50	R\$	111.011,00	

E-mail: super.comercialbandeira@hotmail.com

Endereço: Av. Visconde do Rio Branco, 1049 - Aldeira - Bragança - Pará

COMERCIO DE ALIMENTOS BANDEIRA EIRELI

CNPJ: 19.451.221/0001-04 I.E.: 15.434.200-9

189	POLPA DE FRUTAS, Sabor: maracujá, Unidade de Fornecimento: embalagem com 1 kg, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	UND	5.800	R\$ 13,80	R\$	80.040,00
190	POLPA DE MARACUJÁ- PCT DE 01 KG	PCT	3.632	R\$ 13,00	R\$	47.216,00
191	PRESUNTO, Apresentação: Sem capa de gordura, cozido; Composição: Carne de peru suavemente condimentada; Com baixo teor de gordura; Unidade de fornecimento: Kg.	KG	3.700	R\$ 21,00	R\$	77.700,00
192	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA-PCT C/ 400G	PCT	380	R\$	R\$	-
193	QUEIJO COALHO, Apresentação: peça inteira, Unidade de Fornecimento: embalagem de 1 kg, Características Adicionais: produto apropriado para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada, tudo em conformidade com a legislação em vigor	EMBAL	1.200	R\$ 22,50	R\$	27.000,00
194	QUEIJO MINAS, Tipo: Queijo Minas/frescal, produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação.	KG	1.300	R\$ 24,50	R\$	31.850,00
195	QUEIJO MUSSARELA, Apresentação: fatiado, Características Adicionais: identificado individualmente com etiqueta contendo informações técnicas.	KG	9.800	R\$ 25,90	R\$	253.820,00
196	QUEIJO PRATO, Apresentação: fatiado, Unidade de Fornecimento: embalagem com 500 g (± 3%), Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	KG	5.200	R\$ 27,00	R\$	140.400,00
197	QUEIJO RALADO, Ingredientes Básicos: queijo parmesão ralado e conservador, Unidade de Fornecimento: pacote com 100 g, Características Adicionais: produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor	PCT	10.800	R\$ 4,00	R\$	43.200,00
198	QUIABO, Tipo: extra, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada, tudo em conformidade com a legislação em vigor.	KG	1.800	R\$ 4,50	R\$	8.100,00
199	Refrigerante Pet 2 litros (sabores) emb. C/ 06 unidades	FD	130	R\$ 46,80	R\$	6.084,00
200	REPOLHO, Tipo: extra, Grupo: roxo, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	KG	5.060	R\$ 7,20	R\$	36.432,00
201	REPOLHO, Tipo: extra, Grupo: verde, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	KG	2.843	R\$ 6,30	R\$	17.910,90

E-mail: super.comercialbandeira@hotmail.com

Endereço: Av. Visconde do Rio Branco, 1049 - Aldeira - Bragança - Pará

COMERCIO DE ALIMENTOS BANDEIRA EIRELI

CNPJ: 19.451.221/0001-04 I.E.: 15.434.200-9

202	REQUEIJÃO, Apresentação: copo plástico com 200 a 220g, Ingredientes: Ingredientes: leite, manteiga e sal.	UND	1.700	R\$ 8,90	R\$	15.130,00
203	REQUEIJÃO, Tipo Light; Apresentação: Cremoso; Ingredientes: Leite fluido desnatado, creme de leite, proteína láctea, sal, acidulante, ácido láctico, estabilizantes e conservante ácido sórbico; Não contém Glúten; Apresentação: Copo com 200g.	UND	600	R\$ 8,90	R\$	5.340,00
204	SAL COZINHA, Apresentação: refinado iodado, Embalagem: primária plástica, Unidade de Fornecimento: pacote com 1 kg	PCT	4.168	R\$ 1,90	R\$	7.919,20
205	SALSA, Tipo: extra, Unidade de Fornecimento: maço acondicionado em embalagem atóxica, Características Adicionais: Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	UND	1.400	R\$ 2,99	R\$	4.186,00
206	SALSICHA, Tipo: HOT DOG; Carne suína; Com tempero, condimentos e corante natural.	KG	8.665	R\$ 9,90	R\$	85.783,50
207	SALSICHA, Tipo: viena, Apresentação: em conserva, Unidade de Fornecimento: lata com 300 g, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a	LATA	4.500	R\$ 4,99	R\$	22.455,00
208	SELETA DE LEGUMES, Ingredientes Básicos: ervilha, batata, cenoura, água e sal; Unidade de Fornecimento: embalagem tetra pak com 200 g drenado.	UND	4.000	R\$ 4,35	R\$	17.400,00
209	Suco concentrado de caju/goiaba/abacaxi fr 1000ml	GAR	2.385	R\$ 5,50	R\$	13.117,50
210	Suco concentrado de acerola, frasco com 500ml, validade: 12 meses a partir da data de fabricação.	FRASCO	130	R\$ 6,50	R\$	845,00
211	Suco concentrado de laranja, frasco com 500ml, validade: 12 meses a partir da data de fabricação.	FRASCO	130	R\$ 6,50	R\$	845,00
212	SUCO DE FRUTA, Ingredientes Básicos: água, suco integral de abacaxi, conservantes, Apresentação: líquido concentrado, sem açúcar, Unidade de Fornecimento: frasco com 500 ml em embalagem de vidro ou de plástico, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	FRASCO	7.000	R\$ 7,00	R\$	49.000,00
213	SUCO DE FRUTA, Ingredientes Básicos: água, suco integral de caju, conservantes, Apresentação: líquido concentrado, sem açúcar, Unidade de Fornecimento: frasco com 500 ml em embalagem de vidro ou de plástico, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	FRASCO	6.200	R\$ 7,00	R\$	43.400,00

E-mail: super.comercialbandeira@hotmail.com

Endereço: Av. Visconde do Rio Branco, 1049 - Aldeira - Bragança - Pará

8

COMERCIO DE ALIMENTOS BANDEIRA EIRELI

CNPJ: 19.451.221/0001-04 I.E.: 15.434.200-9

214	SUCO DE FRUTA, Ingredientes Básicos: água, suco integral de goiaba, conservantes, Apresentação: líquido concentrado, sem açúcar, Unidade de Fornecimento: frasco com 500 ml em embalagem de vidro ou de plástico, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	FRASCO	6.000	R\$ 7,00	R\$ 42.000,00
215	SUCO DE FRUTA, Ingredientes Básicos: água, suco integral de laranja, conservantes, Apresentação: líquido concentrado, Unidade de Fornecimento: frasco com 500 ml, Características Adicionais: Rendimento mínimo de 2 litros (apresentado no rótulo)	UND	6.000	R\$ 7,00	R\$ 42.000,00
216	SUCO DE FRUTA, Ingredientes Básicos: água, suco integral de maracujá, conservantes, Apresentação: líquido concentrado, sem açúcar, Unidade de Fornecimento: frasco com 500 ml em embalagem de vidro ou de plástico, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	FRASCO	6.400	R\$ 7,00	R\$ 44.800,00
217	SUPLEMENTO ALIMENTAR COM ALTO TEOR DE CARBOIDRATO DE LENTA ABSORÇÃO	LATA	992	R\$ -	R\$ -
218	Suplemento nutricional em pó sabor baunilha contendo 25 vitaminas e minerais, fonte de proteínas, baixo teor de gorduras totais e sem adição de açúcares	LATA	380	R\$ -	R\$ -
219	Suplemento nutricional em pó infantil sabor baunilha contendo baixos níveis da lactose e 100% ou mais de U.S. RDA para proteína, vitaminas e minerais.	LATA	380	R\$ -	R\$ -
220	TANGERINA IN NATURA	KG	908	R\$ 8,00	R\$ 7.264,00
221	TEMPERO COMPLETO, Ingredientes Básicos: sal, alho, cebola, óleo vegetal, Unidade Fornecimento: embalagem com 1 kg, Características Adicionais: em pasta, sem pimenta; produto próprio para consumo humano.	EMBAL	1.439	R\$ 5,50	R\$ 7.914,50
222	TEMPERO COMPLETO, Ingredientes Básicos: sal, alho, pimenta do reino, pimenta vermelha, salsa, cebola, óleo vegetal, Unidade Fornecimento: embalagem com 300 g, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor	UND	2.122	R\$ 5,50	R\$ 11.671,00
223	TOMATE, Grupo: comum, Tipo: extra, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	KG	3.442	R\$ 10,00	R\$ 34.420,00
224	UVA PASSA, Aplicação: de uso culinário e panificação, Características Adicionais: uva desidratada; Fornecimento: Kg.	KG	1.300	R\$ 18,00	R\$ 23.400,00

E-mail: super.comercialbandeira@hotmail.com

Endereço: Av. Visconde do Rio Branco, 1049 - Aldeira - Bragança - Pará



Mendes Sousa Comércio de Alimentos Ltda.
 CNPJ:30.445.162/0001-02 - INSC. ESTADUAL: 15.603.247-3
 End.:Rua Francisco A. Mescouto, nº71 - Bairro - Colônia Chicano
 Fone: (91)3347-5634 - E-mail: vitacomercial2018@gmail.com

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

Ref: Referência de Preços(Cotação)

Empresa: Mendes & Sousa Comércio de Alimentos Ltda.

CNPJ:30.445.162/0001-02 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.603.247-3

Conta Corrente nº:62425-X Agência nº:2946-7 Banco nº:0001 (Banco do Brasil)

TELEFONE (FAX):(91)3347-5634 - CELULAR:(91)98227-8296/(91)98864-2277

E-MAIL: vitacomercial2018@gmail.com

ENDEREÇO:Rua Francisco Antônio Mescouto, nº71 - Bairro - Colônia Chicano

Cidade:Santa Bárbara - Estado: Pará

Objetivo: Conforme solicitado a esta empresa, encaminhamos planilhas de cotação de preços para simples referência para atender as necessidades das secretarias municipais de Abaetetuba.

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS										
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	SEMAS	SESMB	SEMEC	SEMAD	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	
1	ABACAXI, Grupo: I (polpa de coloração amarela), Tipo: extra, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	KG	2.000	408	2.000		4.408	R\$6,00	R\$26.448,00	
2	ABÓBORA, Grupo: Regional, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano	KG	400	864	500	78	1.842	R\$3,50	R\$6.447,00	
3	AÇAÍ (fruto bacáceo, de cor roxa, <i>Euterpe oleracea</i>)	LITRO	22.600		3.000		25.600	R\$15,00	R\$384.000,00	
4	Achocolatado em pó-pct de 200g	PCT	6.000		6.000	130	12.130	R\$3,50	R\$42.455,00	
5	ACHOCOLATADO EM PÓ - Instantâneo, vitaminado, embalagem (refil) de 400g. Ingredientes: Açúcar, Cacao em Pó, Minerais, Maltodextrina, Vitamina, Emulsificante Lecitina de soja, Antioxidante Ácido Ascórbico e Aromatizante. Validade mínima de 6 meses, impresso na embalagens.	PCT				124	124	R\$5,20	R\$644,80	
6	AÇÚCAR, Apresentação: cristal, Embalagem: primária plástica, Características Adicionais: de 1ª qualidade, Unidade de Fornecimento: pacote com 1 kg	PCT	14.200	3.012	8.000	7.488	32.700	R\$3,40	R\$111.180,00	



7	Água mineral: natural, cristalina, embalagem de com 20 litros, apenas recarga.	RECARGA				1.924	1.924	R\$8,00	R\$15.392,00
8	Água mineral: natural, cristalina, embalagem de plástico, dentro das regras de comercialização, frasco com 20 litros.	FRASCO				910	910	R\$25,00	R\$22.750,00
9	Água mineral: natural, cristalina, embalagem de plástico, dentro das regras de comercialização, pacote com 06 frascos de 1,5 litros.	PCT				910	910	R\$9,50	R\$8.645,00
10	Água mineral granada sem gás: natural, cristalina, embalagem de plástico, dentro das regras de comercialização, pacote com 24 frascos de 300ml.	PCT				1.072	1.072	R\$21,00	R\$22.512,00
11	ADOCANTE LIGUIDO C/ ASPARTAME-FRASCO C/ 100ml	FRASCO		264	200		464	R\$6,00	R\$2.784,00
12	ALFACE, Tipo: extra, Grupo: Americana, Unidade de Fornecimento: maço acondicionado em embalagem atóxica perfazendo no mínimo 200 g. Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	MAÇO	1.500	528	500	260	2.788	R\$3,50	R\$9.758,00
13	ALHO, Grupo: branco, Tipo: extra, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada, tudo em conformidade com a legislação em vigor.	KG	2.300	360	400	78	3.138	R\$22,00	R\$69.036,00
14	ALIMENTO ACHOCOLATADO, Apresentação: pó, Tipo Preparo: instantâneo, Unidade de Fornecimento: pacote com 400 g	PCT	4.000		3.000		7.000	R\$5,30	R\$37.100,00
15	AMACIANTE DE CARNE	UND		96	150		246	R\$13,00	R\$3.198,00
16	AMIDO DE MILHO COM FARINHA DE ARROZ -CAIXA COM 200G	CAIXA		384	300	202	886	R\$3,50	R\$3.101,00
17	AMIDO DE MILHO, Ingredientes Básicos: amido de milho, Unidade de Fornecimento: caixa com 200 g, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor	CAIXA	400	768	300	650	2.118	R\$3,00	R\$6.354,00
18	ARROZ TIPO 2- PACOTE DE 01 A 05 KG	KG		1.680	1.200	130	3.010	R\$3,50	R\$10.535,00
19	ARROZ, Apresentação: agulhinha, longo fino, polido, Tipo: 1, Embalagem: primária plástica, Unidade de Fornecimento: pacote com 1 kg	KG	6.000	3.912	3.000	1.014	13.926	R\$3,60	R\$50.133,60
20	AVEIA EM FLOCOS FINOS- LATA C/400G	LATA		864	500		1.364	R\$11,00	R\$15.004,00



21	AVEIA EM FLOCOS, Apresentação: aveia em flocos, produto próprio para o consumo humano, em conformidade com a legislação em vigor, Unidade de Fornecimento: caixa com 500g	CAIXA	2.000	500	500	500	65	3.065	R\$10,00	R\$30.650,00
22	AZEITE DE DENDÊ, Ingredientes Básicos: óleo de palma, Unidade de Fornecimento: garrafa com 500 ml, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	GAR	600	200	350			1.150	R\$8,30	R\$9.545,00
23	AZEITE, Descrição: Composto de 100% oliva; acidez máxima de 0,5%; Unidade de Fornecimento: embalagem 500ml.	UND	400	200	350			950	R\$19,00	R\$18.050,00
24	AZEITONA, Ingredientes Básicos: azeitonas pretas sem caroço, água e sal, Unidade de Fornecimento: pote com 330 g, Características Adicionais: com antioxidante e conservador benzoato de sódio; produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	POTE	1.300	300	500			2.100	R\$8,00	R\$16.800,00
25	AZEITONA, Ingredientes Básicos: azeitonas verdes com caroço, água e sal, Unidade de Fornecimento: pote com 500 g, Características Adicionais: com antioxidante e conservador benzoato de sódio.	POTE	600	300	500			1.400	R\$7,50	R\$10.500,00
26	BANANA, Espécie: Nanica, Tipo: extra, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	KG	1.100		1.000			2.100	R\$6,80	R\$14.280,00
27	BANANA, Espécie: prata, Tipo: extra, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	KG	200	1.584	1.000			2.784	R\$6,80	R\$18.931,20
28	Batata palha de 100g	PCT	600		500			1.100	R\$3,50	R\$3.850,00
29	BATATA INGLESA, Tipo: extra, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada, tudo em conformidade com a legislação em vigor.	KG	7.000	4.224	3.000		403	14.627	R\$4,80	R\$70.209,60
30	BATATA-DOCE, Grupo: branca, Tipo: extra, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	KG	800		3.000			3.800	R\$6,20	R\$23.560,00



Mendes Sousa Comércio de Alimentos Ltda.
CNPJ:30.445.162/0001-02 - INSC. ESTADUAL: 15.603.247-3
End.:Rua Francisco A. Mescouto, n°71 - Bairro - Colônia Chicano
Fone: (91)3347-5634 - E-mail: vitacomercial2018@gmail.com

31	BEBIDA LÁCTEA, UHT, a base de: soro de leite em pó reconstituído / leite integral / açúcar / cacau em pó / sal / maltodextrina / estabilizantes / espessantes / minerais / vitaminas, composição nutricional mínima(100g): 16g de glicídios / 1,5g de proteínas / 3g de gorduras totais no máximo / valor calórico 92 kcal.Não serão aceitos produtos com embalagens estufadas, furadas, amassadas ou em condições anormais. (Sabor Chocolate) - frs de 011	UND	9.000			4.000		13.000	R\$9,50	R\$123.500,00
32	BETERRABA, Tipo: extra, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	KG	600	480		500	65	1.645	R\$6,50	R\$10.692,50
33	BISCOITO DOCE, Tipo: biscoito recheado sem tampa (tortinha com recheio), sabores variados. Unidade de fornecimento: embalagem com 160g (+/- 10g).	PCT	10.100			7.000		17.100	R\$1,90	R\$32.490,00
34	BISCOITO DOCE, Tipo: rosquinha de chocolate, Composição: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, amido, corante caramelo, cacau em pó, sal refinado, fermentos químicos, bicarbonato de sódio, aromatizante idêntico ao natural de chocolate, acidulante láctico, contém glúten, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor., Unidade de Fornecimento: pacote com 400g	PCT	5.900			4.000		9.900	R\$4,50	R\$44.550,00
35	BISCOITO DOCE, Tipo: rosquinha de coco, Unidade de Fornecimento: pacote com 400 g, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	PCT	5.100	2.756		4.000		11.856	R\$4,50	R\$53.352,00
36	BISCOITO, doce tipo MARIA, a base de: farinha de trigo/ açúcar/ gordura vegetal hidrogenada/ amido de milho/ açúcar invertido/ soro de leite/ sal /fermento químico, embalagem tipo 3 em 1. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. - pct c/ 400g	PCT					130	130	R\$4,50	R\$585,00



Mendes Sousa Comércio de Alimentos Ltda.
 CNPJ:30.445.162/0001-02 - INSC. ESTADUAL: 15.603.247-3
 End.:Rua Francisco A. Mescouto, nº71 - Bairro - Colônia Chicano
 Fone: (91)3347-5634 - E-mail: vitacomercial2018@gmail.com

37	BISCOITO DOCE, Tipo: rosquinha de leite, Composição: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, amido, al refinado, fermentos químicos, bicarbonato de sódio, aromatizante lecitina de soja, acidulante láctico, contém glúten, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor., Unidade de Fornecimento: pacote com 400g	PCT	1.600		4.000	811	6.411	R\$4,50	R\$28.849,50
38	BISCOITO DOCE, Tipo: rosquinha; Sabor: milho verde; Composição: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, creme de milho, farinha de milho, amido de milho, gordura vegetal, açúcar, açúcar invertido, sal, ovo em pó, fermento químico, bicarbonato de sódio e amônia; Adicionais: produto próprio para consumo humano; Unidade de Fornecimento: pacote com 400g.	PCT	3.000		4.000		7.000	R\$4,50	R\$31.500,00
39	BISCOITO INTEGRAL, Tipo: Cream cracker integral; Composição: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, margarina, extrato de malte, sal, açúcar, amido, soro de leite em pó, fermento biológico, estabilizante lecitina de soja, aromatizante; Contém glúten; Unidade de Fornecimento: pacote com 400g.	UND	1.000	2.760	4.000		7.760	R\$4,80	R\$37.248,00
40	BISCOITO SALGADO, Tipo: Água e sal; Composição: Farinha de trigo, gordura vegetal, amido, extrato de malte, sal, açúcar, fermentos químicos, bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, contém cevada, ovo e sódio; Contém glúten; Unidade de fornecimento: Embalagem com 200g.	PCT	10.000		6.000		16.000	R\$4,00	R\$64.000,00
41	BISCOITO SALGADO, Tipo: cream cracker, Composição: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, amido, extrato de malte, sal refinado, açúcar, fermentos químicos, bicarbonato de amônio e estabilizante lecitina de soja, Unidade de Fornecimento: pacote com 400.	PCT	12.000	2.756	8.000	3.770	26.526	R\$4,00	R\$106.104,00



42	BOLACHA DE MAISENA, Unidade de Fornecimento: pacote com 400 g, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	PCT	2.000	1.500	4.000	195	7.695	R\$4,50	R\$34.627,50
43	CAFÉ EM PÓ A VACUO- PACOTE C/100G	PCT		13.920	9.000		22.920	R\$2,50	R\$57.300,00
44	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, Apresentação: torrado e moído sem misturas, Embalagem: a vácuo, Características Adicionais: 1ª qualidade, com características, aspecto cor, odor e sabor próprios, Unidade de Fornecimento: pacote de 500g	PCT	10.000		8.000	889	18.889	R\$12,00	R\$226.668,00
45	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, Apresentação: torrado e moído sem misturas. Tipo: almofada, Características Adicionais: 1ª qualidade, com características, aspecto cor, odor e sabor próprios, Unidade de Fornecimento: pacote de 250 g. Produto em conformidade com a legislação em vigor	PCT	8.200		8.000	520	16.720	R\$6,00	R\$100.320,00
46	CARNE BOVINA SEM OSSO E SEM GORDURA- PAULISTA	KG		4.272	3.000	390	7.662	R\$21,00	R\$160.902,00
47	CARNE BOVINA SEM OSSO E SEM GORDURA- CHÁ DE DENTRO	KG		5.232	3.000		8.232	R\$21,00	R\$172.872,00
48	CARNE BOVINA SEM OSSO E SEM GORDURA- CHÁ MOIDA	KG		3.600	3.000		6.600	R\$21,00	R\$138.600,00
49	CARNE BOVINA SEM OSSO E SEM GORDURA-PA	KG		3.504	3.000		6.504	R\$21,00	R\$136.584,00
50	CARNE BOVINA, Tipo: acém, Apresentação: sem osso, Características Adicionais: isento de toda e qualquer evidência de decomposição, produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada, tudo em conformidade com a legislação em vigor.	KG	4.600		3.000		7.600	R\$21,00	R\$159.600,00
51	CARNE BOVINA, Tipo: agulha, Apresentação: congelada, Características Adicionais: isento de toda e qualquer evidência de decomposição, produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada, tudo em conformidade com a legislação em vigor.	KG	6.000		4.000	390	10.390	R\$17,00	R\$176.630,00
52	CARNE BOVINA, Tipo: alcatra, Apresentação: peça inteira, congelada, Características Adicionais: isento de toda e qualquer evidência de decomposição, produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada, tudo em conformidade com a legislação em vigor.	KG	10.000		5.000		15.000	R\$21,00	R\$315.000,00



53	CARNE BOVINA, Tipo: contra filé, Apresentação: peça inteira, congelada, Características Adicionais: isento de toda e qualquer evidência de decomposição, produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada, tudo em conformidade com a legislação em vigor.	KG	6.800		4.000		10.800	R\$22,00	R\$237.600,00
54	CARNE BOVINA, Tipo: coxão mole, Apresentação: peça inteira, congelada, Características Adicionais: isento de toda e qualquer evidência de decomposição, produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada, tudo em conformidade com a legislação em vigor.	KG	3.600		3.000		6.600	R\$21,00	R\$138.600,00
55	CARNE BOVINA, Tipo: filé mignon, Apresentação: peça inteira, Características Adicionais: isento de toda e qualquer evidência de decomposição, produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada, tudo em conformidade com a legislação em vigor.	KG	2.000		1.500		3.500	R\$35,00	R\$122.500,00
56	CARNE BOVINA, Tipo: lagarto, Apresentação: peça inteira, Características Adicionais: isento de toda e qualquer evidência de decomposição, produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada, tudo em conformidade com a legislação em vigor.	KG	2.600		2.000		4.600	R\$21,00	R\$96.600,00
57	CARNE BOVINA, Tipo: músculo, Apresentação: congelada, Características Adicionais: isento de toda e qualquer evidência de decomposição, produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada, tudo em conformidade com a legislação em vigor.	KG	10.200		7.000		17.200	R\$15,00	R\$258.000,00
58	CARNE BOVINA, Tipo: músculo, Apresentação: moída, congelada.	KG	11.600		8.000	403	20.003	R\$15,00	R\$300.045,00
59	CARNE BOVINA, Tipo: paleta, Apresentação: congelada, Características Adicionais: isento de toda e qualquer evidência de decomposição, produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada, tudo em conformidade com a legislação em vigor.	KG	2.000		1.500		3.500	R\$20,00	R\$70.000,00



Mendes Sousa Comércio de Alimentos Ltda.
 CNPJ:30.445.162/0001-02 - INSC. ESTADUAL: 15.603.247-3
 End.:Rua Francisco A. Mescouto, n°71 - Bairro - Colônia Chicano
 Fone: (91)3347-5634 - E-mail: vitacomercial2018@gmail.com

60	CARNE BOVINA, Tipo: patinho, Apresentação: congelado, Características Adicionais: isento de toda e qualquer evidência de decomposição, produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada, tudo em conformidade com a legislação em vigor.	KG	2.000	480	200	1.500	3.500	R\$20,00	R\$70.000,00
61	CARURU IN NATURA	KG					680	R\$12,00	R\$8.160,00
62	CASTANHA, Tipo: castanha do Pará, Ingredientes Básicos: castanha sem casca, Unidade de Fornecimento: embalagem com 1kg, Características Adicionais: produto próprio para o consumo humano, Observação: produto em conformidade com a legislação em vigor	EMBAL	9.100		3.000		12.100	R\$38,00	R\$459.800,00
63	CEBOLA, Tipo: extra, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	KG	2.200	864	600	403	4.067	R\$4,00	R\$16.268,00
64	CEBOLINHA, Tipo: extra, Unidade de Fornecimento: maço perfazendo no mínimo 100 g, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada, tudo em conformidade com a legislação em vigor	MAÇO	2.200		600		2.800	R\$1,95	R\$5.460,00
65	CENOURA, Grupo: comum, Tipo: extra, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	KG	2.600	3.264	1.500	78	7.442	R\$5,80	R\$43.163,60
66	CHARQUE PONTA DE AGULHA, Ingredientes Básicos: carne bovina sem gordura, salgada e dessecada, Características Adicionais: produto próprio para o consumo, acondicionado em embalagem apropriada, tudo em conformidade com a legislação em vigor	KG	6.400	6.144	4.000	273	16.817	R\$25,00	R\$420.425,00
67	CHARQUE TRASEIRA, Ingredientes Básicos: carne bovina sem gordura, salgada e dessecada, Características Adicionais: produto próprio para o consumo, acondicionado em embalagem apropriada.	KG	2.600		2.000		4.600	R\$26,00	R\$119.600,00
68	CHEIRO VERDE, Composição: cebolinha verde, coentro e chicória de no mínimo de 200g.	MAÇO	1.960	480	400	195	3.035	R\$3,00	R\$9.105,00
69	CHICÓRIA IN NATURA	KG		528	400		928	R\$19,00	R\$17.632,00



70	CHOCOLATE EM PÓ 200G	PCT		564	500	1.064	R\$3,50	R\$3.724,00
71	CHUCHU, Tipo: extra, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada, tudo em conformidade com a legislação em vigor.	KG	1.960	528	400	2.888	R\$5,00	R\$14.440,00
72	côco ralado pct de 1kg	PCT	2.000	288	800	2.800	R\$35,00	R\$98.000,00
73	COCO VERDE IN NATURA	UND			700	988	R\$3,00	R\$2.964,00
74	COLORAL, Aspecto: pó fino, homogêneo, Cor: vermelho intensa, Unidade de Fornecimento: embalagem plástica com 500 g, Características Adicionais: com cheiro e sabor próprios, produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	UND	200		800	1.000	R\$6,00	R\$6.000,00
75	COLORIFICIO-PACOTE C/100G	PCT		1.610	400	2.166	R\$0,60	R\$1.299,60
76	COMINHO EM PÓ S/ PIMENTA-PCT C/100G	PCT		1.610	400	2.036	R\$2,00	R\$4.072,00
77	CONSERVA DE CARNE, Ingredientes Básicos: carne bovina, sal, conservantes e condimentos naturais. Tipo: corte, Unidade de Fornecimento: lata com 320 a 340g.	UND	3.460		1.600	5.060	R\$4,80	R\$24.288,00
78	CONSERVA DE CARNE, Ingredientes Básicos: carne bovina, sal, conservantes e condimentos naturais. Tipo: desfiada, Unidade de Fornecimento: lata com 320 a 340g.	UND	1.800		2.000	3.800	R\$4,80	R\$18.240,00
79	CONSERVA DE PEIXE, Ingredientes Básicos: atum sólido, água e sal, Unidade de Fornecimento: lata com 170 g, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor	LATA	3.456		2.000	5.456	R\$4,99	R\$27.225,44
80	CONSERVA DE PEIXE, Ingredientes Básicos: sardinhas, óleo vegetal e sal, Unidade de Fornecimento: lata com 125g a 130g, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano	LATA	1.880	480	2.000	4.490	R\$3,60	R\$16.164,00
81	COUVE MANTEIGA, Tipo: extra, Unidade de Fornecimento: maço perfazendo no mínimo 100 g, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	MAÇO	1.000	528	700	2.878	R\$3,00	R\$8.634,00
82	CREME DE LEITE, Tipo: UHT homogeneizado, Unidade de Fornecimento: embalagem contendo 200 g (peso líquido)	EMBAL	2.000	660	1.500	4.160	R\$3,20	R\$13.312,00
83	CREMOGEMA TRADICIONAL-CAIXA C/200G	CAIXA		804	600	1.404	R\$3,50	R\$4.914,00



84	DOCE DE LEITE, Ingredientes Básicos: leite, açúcar, bicarbonato de sódio, Unidade de Fornecimento: pote com 400 g, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor	POTE	1.000	700	1.700	R\$5,30	R\$9.010,00
85	DOURADA(POSTAS)IN NATURA	KG		4.848	6.748	R\$20,00	R\$134.960,00
86	ERVILHA EM LATA- LATA C/ 310G	LATA		444	844	R\$2,00	R\$1.688,00
87	ERVILHA, Ingredientes Básicos: ervilhas, água, açúcar e sal, Unidade de Fornecimento:lata com 200 g.(peso drenado)	LATA	600	400	1.000	R\$1,90	R\$1.900,00
88	ESSENCIA DE BAUNILHA	KG		300	600	R\$19,00	R\$11.400,00
89	EXTRATO DE TOMATE- FRASCO C/ 170	FRASCO		444	944	R\$1,60	R\$1.510,40
90	EXTRATO DE TOMATE, Ingredientes Básicos: tomate, açúcar e sal, Unidade de Fornecimento: embalagem com 350 g, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	EMBAL	2.000	1.800	3.800	R\$2,50	R\$9.500,00
91	EXTRATO DE TOMATE, Ingredientes Básicos: tomate, açúcar e sal, Unidade de Fornecimento: embalagem Tetra Pak variando 1 kg a 1,1 kg; Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	UND	4.000	2.000	6.000	R\$6,50	R\$39.000,00
92	FARELO DE AVEIA, Apresentação: Ferro, selênio, magnésio, cobre, cálcio, proteínas, vitaminas fibras e carboidratos; Unidade de Fornecimento: pacote 500g.	PCT	300	250	550	R\$8,00	R\$4.400,00
93	FARINHA DE MANDIOCA, Grupo: seca, Subgrupo: grossa, Tipo: 1, Classe: amarela, Unidade de Fornecimento: pacote com 1 kg, Características Adicionais: isentas de matéria terrosa e parasitos, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa, produto próprio para consumo humano.	PCT	5.800	4.000	10.780	R\$6,00	R\$64.680,00
94	FARINHA DE MANDIOCA, Grupo: seca, Subgrupo: grossa, Tipo: 1, Classe: branca, Unidade de Fornecimento: pacote com 1 kg, Características Adicionais: isentas de matéria terrosa e parasitos, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa, produto próprio para consumo humano.	PCT	4.600	4.000	8.730	R\$6,00	R\$52.380,00
95	FARINHA DE ROSCA-PCT- 400G	PCT		300	600	R\$5,40	R\$3.240,00



96	FARINHA DE TAPIOCA, Grupo: seca, Subgrupo: grossa, Classe: branca, Características Adicionais: isentas de matéria terrosa e parasitos, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. PCT 1KG	PCT	2.500	860	1.000	4.360	R\$3,00	R\$13.080,00
97	FARINHA DE TRIGO, Aplicação: uso em panificação, Tipo: 1, Unidade de Fornecimento: pacote contendo 1 kg, Informações Adicionais: com fermento, produto próprio para consumo humano e em conformidade com legislação em vigor	PCT	2.000		1.500	93	R\$3,50	R\$12.575,50
98	FARINHA DE TRIGO, Aplicação: uso em panificação, Tipo: 1, Unidade de Fornecimento: pacote contendo 1 kg, Informações Adicionais: sem fermento, produto próprio para consumo humano e em conformidade com legislação em vigor	PCT	2.000	660	1.500	4.160	R\$3,30	R\$13.728,00
99	FARINHA LÁCTEA, Apresentação: pó, Composição: farinha de trigo, leite em pó integral, açúcar, sal, glúten, Unidade de Fornecimento: embalagem com 400 g, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano.	EMBAL	1.200	804	600	2.604	R\$5,20	R\$13.540,80
100	FARINHA PRA FAROFA- PCT DE 01 A 05 KG	KG		1.620	1.500	130	R\$6,50	R\$21.125,00
101	FARINHA, Tipo: de milho, Tipo: flocão, 500g.	UND	500		500	1.000	R\$1,50	R\$1.500,00
102	FEIJÃO CARIOCA, Tipo: 01, Tipo Classe: cores, Embalagem: primária plástica, Unidade de Fornecimento: pacote com 1 kg	PCT	7.200	600	4.000	769	R\$4,90	R\$61.588,10
103	FEIJÃO RAJADO TIPO 1-PCT DE 1KG	KG		1.260	1.000	2.260	R\$5,60	R\$12.656,00
104	FEIJÃO VERDE IN NATURA	KG		576	300	876	R\$16,00	R\$14.016,00
105	FEIJÃO, Grupo: preto, Tipo: 1, Unidade de Fornecimento: pacote com 1 kg, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	PCT	4.800		4.000	8.800	R\$7,00	R\$61.600,00
106	FERMENTO, Tipo: biológico, Apresentação: em pó, Aplicação: uso em panificação, Unidade de Fornecimento: embalagem com 500 g.	UND	200		300	500	R\$6,80	R\$3.400,00
107	FERMENTO, Tipo: biológico, Apresentação: em pó, seco e instantâneo, Aplicação: uso em panificação, Unidade de Fornecimento: pacote com 10 g	UND	100		300	400	R\$1,10	R\$440,00
108	FERMENTO, Tipo: químico, Apresentação: em pó, Aplicação: bolos, Unidade de Fornecimento: embalagem 200 a 250g	UND	80		100	180	R\$4,15	R\$747,00



Mendes Sousa Comércio de Alimentos Ltda.
CNPJ:30.445.162/0001-02 - INSC. ESTADUAL: 15.603.247-3
End.:Rua Francisco A. Mescouto, n°71 - Bairro - Colônia Chicano
Fone: (91)3347-5634 - E-mail: vitacomercial2018@gmail.com

109	FÍGADO BOVINO, Apresentação: congelado, Características Adicionais: isento de toda e qualquer evidência de decomposição, produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada, tudo em conformidade com a legislação em vigor.	KG	10.200		3.000	130	13.330	R\$14,00	R\$186.620,00
110	FILÉ DE PEIXE, Espécie: Pirarucu, Apresentação: cortado em filé, sem pele, sem espinhas, in natura, Unidade de Fornecimento: (Kg), Características Adicionais: Isento de toda e qualquer evidência de decomposição, produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	KG	460		400	860		R\$55,00	R\$47.300,00
111	FLOCOS DE CEREAIS, Apresentação: alimento vitaminado, tipo Neston (ou similar), Ingredientes Básicos: açúcar, trigo, arroz, sal e vitaminas, Unidade de Fornecimento: lata com 400 g, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	LATA	1.200		500	91	1.791	R\$13,00	R\$23.283,00
112	FRANGO, Apresentação: coxa e sobrecoxa, congelado, Características Adicionais: isento de toda e qualquer evidência de decomposição, produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada, tudo em conformidade com a legislação em vigor.	KG	6.800	4.704	3.000		14.504	R\$9,00	R\$130.536,00
113	FRANGO, Apresentação: inteiro, com vísceras, com pé e com cabeça, congelado, Características Adicionais: isento de toda e qualquer evidência de decomposição, produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	KG	10.200		4.000		14.200	R\$7,50	R\$106.500,00
114	FRANGO, Apresentação: inteiro, sem vísceras, sem pé e sem cabeça, congelado, Características Adicionais: isento de toda e qualquer evidência de decomposição, produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	KG	9.800		4.000	455	14.255	R\$7,50	R\$106.912,50



115	FRANGO, Apresentação: peito com osso, congelado, Características Adicionais: isento de toda e qualquer evidência de decomposição, produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada, tudo em conformidade com a legislação em vigor.	KG	8.600	6.000	4.000	390	18.990	R\$12,00	R\$227.880,00
116	FRANGO, Apresentação: peito sem osso, congelado, Características Adicionais: isento de toda e qualquer evidência de decomposição, produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada, tudo em conformidade com a legislação em vigor.	KG	2.800		4.000		6.800	R\$15,00	R\$102.000,00
117	FUBÁ DE MILHO - PACOTE C/ 500 G	PCT		708	500	9	1.217	R\$1,50	R\$1.825,50
118	GELO, Tipo: escamas, Apresentação: em embalagem plástica transparente e resistente, Unidade de Fornecimento: saco com 40 Kg, Características Adicionais: é obrigatório o uso de água potável, o gelo deve ser inodoro e insípido, produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor	SACO	900		600		1.500	R\$25,00	R\$37.500,00
119	GOIABA	KG		408	400		808	R\$15,00	R\$12.120,00
120	GOIABADA, Tipo: goiabada para corte, Unidade de Fornecimento: embalagem com 600 g, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	EMBAL	1.100	540	800		2.440	R\$6,50	R\$15.860,00
121	GOMA DE TAPIOCA, Unidade de Fornecimento: embalagem com 1kg, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor	KG	800		400		1.200	R\$7,80	R\$9.360,00
122	IOGURTE, Descrição: Líquido; sem glúten; com polpa de fruta; sabores variados; Unidade de Fornecimento: garrafa de 150 a 200g.	UND	200		200		400	R\$1,50	R\$600,00
123	IOGURTE, Ingredientes Básicos: água, leite, açúcar, conservador, corantes e aromatizantes naturais, polpa de frutas, Unidade de Fornecimento: embalagem com 6 copos com peso total de 540 a 600g, Características Adicionais: produto próprio para o consumo humano.	UND	200		200		400	R\$8,30	R\$3.320,00



Mendes Sousa Comércio de Alimentos Ltda.
 CNPJ:30.445.162/0001-02 - INSC. ESTADUAL: 15.603.247-3
 End.:Rua Francisco A. Mescouto, nº71 - Bairro - Colônia Chicano
 Fone: (91)3347-5634 - E-mail: vitacomercial2018@gmail.com

124	LARANJA (SACA COM 100 UNIDADES)IN NATURA	UND		480	300	780	R\$22,00	R\$17.160,00
125	LARANJA, Grupo: pêra, Tipo: extra, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	KG	2.000		600	2.600	R\$4,30	R\$11.180,00
126	LEITE CONDENSADO, Tipo: Tradicional, Composição: leite natural, açúcar e lactose , Unidade de Fornecimento: embalagem contendo 395 g (peso líquido), Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	UND	1.200	660	600	2.460	R\$4,50	R\$11.070,00
127	LEITE DE COCO, Ingredientes Básicos: leite de coco, água e conservadores, Unidade de Fornecimento: garrafa com 200 ml, Características Adicionais: produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor	GAR	1.230		600	1.830	R\$2,90	R\$5.307,00
128	LEITE EM PÓ INTEGRAL, PCT. C 200G	PCT		5.988	7.000	13.248	R\$4,90	R\$64.915,20
129	Leite em pó integral, instantâneo, de origem animal, enriquecido com no mínimo 8 vitaminas e minerais. Isento de gorduras trans. Embalado em embalagem aluminizada. No seu rótulo deverá ter informação sobre glúten, tabela nutricional com identificação da porção, modo de preparo, rendimento, prazo de validade e número de lote, fardo com 50 pacotes de 200g.	FARDO				132	R\$240,00	R\$31.680,00
130	LEITE INTEGRAL EM PÓ, Composição: leite de vaca e estabilizante, Unidade de Fornecimento: pacote com 400 g , Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor	PCT	15.000	5.988	5.000	25.988	R\$11,00	R\$285.868,00
131	LEITE INTEGRAL EM PÓ, Composição: leite de vaca, Unidade de Fornecimento: pacote com 1 kg, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	PCT	6.000		3.000	9.000	R\$22,00	R\$198.000,00
132	LEITE INTEGRAL, Tipo: longa vida, Composição: leite de vaca, estabilizante citrato de sódio, Embalagem: tetra pack , Aspecto Físico: líquido, Unidade de Fornecimento: caixa com 1 litro	CAIXA	3.000		1.500	4.968	R\$6,50	R\$32.292,00



133	LIMÃO, Espécie: taiti, Tipo: extra, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada, tudo em conformidade com a legislação em vigor.	KG	1.800	960	700		3.460	R\$9,00	R\$31.140,00
134	LINGÜÇA CALABRESA, Ingredientes Básicos: carne suína, carne mecanicamente separada de aves, sal, proteína vegetal condimentos e outros, Conservadores: nitrito de sódio e nitrito de sódio, Unidade de Fornecimento: embalagem plástica com 1Kg.	EMBAL	12.600		7.000		19.600	R\$12,00	R\$235.200,00
135	MAÇÃ, Grupo: fuji, Tipo: extra, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor	KG	6.000	1.464	1.000		8.464	R\$7,00	R\$59.248,00
136	MACARRÃO, Tipo: espaguete, Ingredientes: sêmola de trigo, ovos e corantes naturais de urucum, Unidade de Fornecimento: pacote com 500 g, Informações Adicionais: contém glúten	PCT	2.500	1.260	1.300	699	5.759	R\$2,90	R\$16.701,10
137	MACARRÃO, Tipo: parafuso, Ingredientes: sêmola de trigo, ovos e corantes naturais de urucum, Unidade de Fornecimento: pacote com 500 g, Informações Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	PCT	2.100	1.000	2.000		5.100	R\$3,50	R\$17.850,00
138	MACARRÃO, Tipo: talharim, Ingredientes: sêmola de trigo, ovos e corantes naturais de urucum, Unidade de Fornecimento: pacote com 500 g, Informações Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	PCT	2.300	1.000	2.000		5.300	R\$3,80	R\$20.140,00
139	MACAXEIRA, Tipo: extra, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	KG	800		600		1.400	R\$4,00	R\$5.600,00
140	MAIONESE-FRASCO C/ 250G	FRASCO		516	400		916	R\$3,20	R\$2.931,20
141	MAIONESE, Apresentação: Cremosa; À base de leite; Sem glúten; Unidade de Fornecimento: Pote de 400 g.	UND	900		400		1.300	R\$4,99	R\$6.487,00



142	MAMÃO, Espécie: papaia, Tipo: extra, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada, tudo em conformidade com a legislação em vigor.	KG	1.200	600	500		2.300	R\$6,00	R\$13.800,00
143	MANTEIGA, Ingredientes Básicos: creme de leite e sal, Unidade Fornecimento: embalagem com 500 g, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor	UND	6.000		3.000		9.000	R\$16,00	R\$144.000,00
144	MARACUJÁ, Tipo: extra, Características: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor	KG	800		400		1.200	R\$6,00	R\$7.200,00
145	MARGARINA VEGETAL, Apresentação: com sal, Unidade de Fornecimento: embalagem de 250 g.	UND	4.000	2.076	2.000	374	8.450	R\$2,00	R\$16.900,00
146	Margarina com sal, a base de: óleos vegetais líquidos e hidrogenados/ água/ sal/ leite em pó reconstituído/ Vit.A (15 000 UI/kg) / beta caroteno, aroma de anteiga idêntico ao natural / corante natural de urucum / cúrcuma, embalado em potes plásticos, fechados, e proveniente de estabelecimento sob inspeção oficial.	KG				26	26	R\$8,00	R\$208,00
147	Margarina cremosa com sal, teor lipídico de 65% a 85%. Não deve conter em sua composição gordura do tipo trans, embalagem com proteção interna pós tampa (lacre). No seu rótulo deve conter prazo de validade, lote e informação nutricional, caixa com 24 potes de 250g.	CX				52	52	R\$67,20	R\$3.494,40
148	MASSA DE SOPA, a base de: farinha de trigo de sêmola ou semolina com ferro e ácido fólico/ ovos / corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e submetido a processos tecnológicos adequados, composição nutricional: máximo 75 g de hidrato de carbono. - pct.c.500g	PCT	6.300	1.068	2.000	195	9.563	R\$3,80	R\$36.339,40
149	MAXIPE, Tipo: extra, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada, tudo em conformidade com a legislação em vigor.	KG	800		500		1.300	R\$9,00	R\$11.700,00



150	MELANCIA, Tipo: extra, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	KG	800	1.464	500	2.764	R\$4,00	R\$11.056,00
151	MELÃO, Grupo: amarelo, Tipo: extra, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	KG	800		500	1.300	R\$9,00	R\$11.700,00
152	MILHO CANJICA, Tipo Grupo: especial, Tipo Subgrupo: despelculada, Tipo Classe: branca, Tipo: 01, Unidade de Fornecimento: pacote com 500 g	PCT	600	300	500	1.400	R\$4,50	R\$6.300,00
153	MILHO VERDE- LATA C/ 310G	LATA		660	400	1.060	R\$2,50	R\$2.650,00
154	MILHO VERDE, Apresentação: Espiga (in natura).	KG	200		400	600	R\$5,00	R\$3.000,00
155	MILHO VERDE, Ingredientes: milho, açúcar, água e sal, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano, Unidade de Fornecimento: embalagem tetra pak 200g (peso drenado)	UND	1.200		400	1.600	R\$2,60	R\$4.160,00
156	MINGAL DE ARROZ COM CEREAIS C/ 500G	LATA		684	400	1.184	R\$16,00	R\$18.944,00
157	MINGAL DE MILHO E CEREAIS C/400G	LATA		684	400	1.084	R\$16,00	R\$17.344,00
158	MOCOTÓ BOVINO, Apresentação: serrado, congelado, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada, tudo em conformidade com a legislação em vigor.	KG	9.000		3.000	12.000	R\$3,50	R\$42.000,00
159	MOLHO DE SOJA, Ingredientes Básicos: feijão, soja, açúcar, milho torrado, sal, trigo em grãos, arroz, conservantes, Unidade de Fornecimento: frasco com 1000 ml, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor	FRASCO	1.600		1.000	2.600	R\$6,00	R\$15.600,00
160	MOLHO DE TOMATE, Ingredientes Básicos: tomate, cebola e especiarias, Características Adicionais: peneirado, produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor, Unidade de Fornecimento: embalagem Tetra Pack de 520 g.	UND	4.200		2.000	6.200	R\$4,00	R\$24.800,00



161	MOLHO INGLÊS, Ingredientes Básicos: vinagre, água, molho de soja, sal, extrato de tomate, pimenta vermelha e outros, Conservador: sorbato de potássio, Unidade de Fornecimento: frasco com 150 ml.	FRASCO	3.600		1.500		5.100	R\$6,50	R\$33.150,00
162	MORANGO, Produto próprio para consumo humano.	KG	800		500		1.300	R\$25,00	R\$32.500,00
163	ÓLEO DE SOJA, Ingredientes: óleo de soja e antioxidante ácido cítrico, Unidade de Fornecimento: embalagem (pet ou lata) com 900 ml, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor	UND	12.600	1.548	3.000	130	17.278	R\$4,80	R\$82.934,40
164	OVO DE GALINHA, Cor: Branca, Tipo: Extra, Classe: A, Unidade de Fornecimento: Bandeja com 30 unidades, Características Adicionais: Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor	BANDEJA	2.200	336	1.600	130	4.266	R\$15,00	R\$63.990,00
165	PÃO DE FORMA, Apresentação: com casca, fatiado, acondicionado em embalagem plástica, Composição Básica: farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, sal, glúten e fermento biológico.	KG	6.000	1.000	2.000		9.000	R\$7,00	R\$63.000,00
166	PÃO DE FORMA, Tipo: De batata; Apresentação: Com casca, fatiado, acondicionado em embalagem plástica; Ingredientes: Farinha de arroz, farinha de soja, flocos de batata, polvilho doce, lecitina de soja, sal, fermento biológico, vinagre, óleo vegetal, espessante; Sem glúten, sem lactose, sem açúcar e sem ovo; Peso: 500g.	UND	5.800		2.000		7.800	R\$7,00	R\$54.600,00
167	PÃO DE FORMA, Tipo: De milho; Ingredientes: Farinha de arroz, farinha de soja, fubá, polvilho doce, lecitina de soja, sal, fermento biológico, vinagre, óleo vegetal, espessante; Sem glúten, sem lactose, sem açúcar e sem ovo; Peso: 500g.	UND	5.300		2.000		7.300	R\$7,00	R\$51.100,00
168	PÃO DE FORMA, Tipo: Integral; Apresentação: Com casca, fatiado, acondicionado em embalagem plástica; Rico em fibras; Com açúcar orgânico; Contém Glúten; Integral; Sem Colesterol; Sem Conservantes; Sem Gordura Saturada; Peso: 500g.	UND	7.800	1.000	2.000		10.800	R\$7,00	R\$75.600,00



169	PÃO DE HAMBURGUER, Peso Referência: unidade de 50 g; Características Adicionais: Produto próprio para consumo humano; Acondicionado em embalagem apropriada.	KG	12.600		6.000	390	18.990	R\$15,00	R\$284.850,00
170	Pão francês	KG				390	390	R\$15,00	R\$5.850,00
171	PEIXE, Espécie: matrinxã, Apresentação: inteiro, eviscerado, congelado, Características Adicionais: isento de toda e qualquer evidência de decomposição, produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	KG	300		300		600	R\$16,00	R\$9.600,00
172	PEIXE, Espécie: pirarucu, Apresentação: seco, sem pele e sem espinhas, Características Adicionais: isento de toda e qualquer evidência de decomposição, produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	KG	200		200		400	R\$50,00	R\$20.000,00
173	PEIXE, Espécie: tambaqui, Apresentação: sem cabeça, sem escamas, com no mínimo 4 kg, eviscerado, fresco, Características Adicionais: isento de toda e qualquer evidência de decomposição, produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada.	KG	300		300		600	R\$13,00	R\$7.800,00
174	PEPINO, Grupo: comum, Tipo: extra, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor	KG	900	576	500	65	2.041	R\$9,00	R\$18.369,00
175	PÊRA IN NATURA	KG		408	500		908	R\$9,00	R\$8.172,00
176	PESCADA BRANCA(POSTAS)IN NATURA	KG		5.424	1.900		7.324	R\$18,00	R\$131.832,00
177	PIMENTA DO REINO E COMINHO, Aspecto: pimenta do reino moída e cominho em pó, Unidade de Fornecimento: embalagem com 60 g 70 g, Características Adicionais: com cheiro e sabor próprios, produto próprio para consumo humano.	UND	1.200		1.000		2.200	R\$2,00	R\$4.400,00
178	PIMENTA, Espécie: de cheiro, Tipo: extra, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada, tudo em conformidade com a legislação em vigor.	KG	800	480	500		1.780	R\$13,00	R\$23.140,00



179	PIMENTÃO, Grupo: amarelo, Tipo: extra, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	KG	1.450	432	500	78	2.460	R\$15,00	R\$36.900,00
180	PIMENTÃO, Grupo: verde, Tipo: extra, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	KG	1.200	672	500		2.372	R\$7,00	R\$16.604,00
181	PIMENTÃO, Grupo: vermelho, Tipo: extra, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	KG	1.100		500		1.600	R\$15,00	R\$24.000,00
182	Pimentinha verde in natura	KG				13	13	R\$19,00	R\$247,00
183	POLPA DE ACEROLA-PCT DE 01KG	PCT		1.632	2.000		3.632	R\$8,50	R\$30.872,00
184	POLPA DE FRUTAS, Sabor: abacaxi, Unidade de Fornecimento: embalagem com 1 kg, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	UND	3.600	1.632	2.000		7.232	R\$8,50	R\$61.472,00
185	POLPA DE FRUTAS, Sabor: açaí, Unidade de Fornecimento: embalagem com 1 kg, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	UND	3.600		2.000		5.600	R\$15,00	R\$84.000,00
186	POLPA DE FRUTAS, Sabor: caju, Unidade de Fornecimento: embalagem com 1 kg, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	UND	3.600	1.632	2.000	200	7.432	R\$8,00	R\$59.456,00
187	POLPA DE FRUTAS, Sabor: cupuaçu, Unidade de Fornecimento: embalagem com 1 kg, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	UND	3.600		2.000	200	5.800	R\$12,00	R\$69.600,00
188	POLPA DE FRUTAS, Sabor: goiaba, Unidade de Fornecimento: embalagem com 1 kg, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	UND	3.600	1.362	2.000	200	7.162	R\$8,50	R\$60.877,00



189	POLPA DE FRUTAS, Sabor: maracujá, Unidade de Fornecimento: embalagem com 1 kg, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	UND	3.600			2.000	200	5.800	R\$11,00	R\$63.800,00
190	POLPA DE MARACUJÁ- PCT DE 01 KG	PCT		1.632	2.000			3.632	R\$11,00	R\$39.952,00
191	PRESUNTO, Apresentação: Sem capa de gordura, cozido; Composição: Carne de peru suavemente condimentada; Com baixo teor de gordura; Unidade de fornecimento: Kg.	KG	1.200	1.500	1.000			3.700	R\$19,00	R\$70.300,00
192	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA-PCT C/ 400G	PCT		180	200			380	R\$6,00	R\$2.280,00
193	QUEIJO COALHO, Apresentação: peça inteira, Unidade de Fornecimento: embalagem de 1 kg, Características Adicionais: produto apropriado para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada, tudo em conformidade com a legislação em vigor	EMBAL	800		400			1.200	R\$25,00	R\$30.000,00
194	QUEIJO MINAS, Tipo: Queijo Minas/frescal,produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação.	KG	1.200		100			1.300	R\$25,00	R\$32.500,00
195	QUEIJO MUSSARELA, Apresentação: fatiado, Características Adicionais: identificado individualmente com etiqueta contendo informações técnicas.	KG	6.700	1.500	1.600			9.800	R\$26,00	R\$254.800,00
196	QUEIJO PRATO , Apresentação: fatiado, Unidade de Fornecimento: embalagem com 500 g (± 3%), Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	KG	2.200	1.500	1.500			5.200	R\$26,00	R\$135.200,00
197	QUEIJO RALADO, Ingredientes Básicos: queijo parmesão ralado e conservador, Unidade de Fornecimento: pacote com 100 g, Características Adicionais: produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor	PCT	9.200		1.600			10.800	R\$3,50	R\$37.800,00
198	QUIABO, Tipo: extra, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada, tudo em conformidade com a legislação em vigor.	KG	1.200		600			1.800	R\$12,00	R\$21.600,00
199	Refrigerante Pet 2 litros (sabores) emb. C/ 06 unidades	FD					130	130	R\$45,00	R\$5.850,00



Mendes Sousa Comércio de Alimentos Ltda.
 CNPJ:30.445.162/0001-02 - INSC. ESTADUAL: 15.603.247-3
 End.:Rua Francisco A. Mescouto, nº71 - Bairro - Colônia Chicano
 Fone: (91)3347-5634 - E-mail: vitacomercial2018@gmail.com

212	SUCO DE FRUTA, Ingredientes Básicos: água, suco integral de abacaxi, conservantes, Apresentação: líquido concentrado, sem açúcar, Unidade de Fornecimento: frasco com 500 ml em embalagem de vidro ou de plástico, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	FRASCO	4.000		3.000	7.000	R\$5,00	R\$35.000,00
213	SUCO DE FRUTA, Ingredientes Básicos: água, suco integral de caju, conservantes, Apresentação: líquido concentrado, sem açúcar, Unidade de Fornecimento: frasco com 500 ml em embalagem de vidro ou de plástico, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	FRASCO	4.000	200	2.000	6.200	R\$4,00	R\$24.800,00
214	SUCO DE FRUTA, Ingredientes Básicos: água, suco integral de goiaba, conservantes, Apresentação: líquido concentrado, sem açúcar, Unidade de Fornecimento: frasco com 500 ml em embalagem de vidro ou de plástico, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	FRASCO	4.000		2.000	6.000	R\$4,50	R\$27.000,00
215	SUCO DE FRUTA, Ingredientes Básicos: água, suco integral de laranja, conservantes, Apresentação: líquido concentrado, Unidade de Fornecimento: frasco com 500 ml, Características Adicionais: Rendimento mínimo de 2 litros (apresentado no rótulo)	UND	4.000		2.000	6.000	R\$6,00	R\$36.000,00
216	SUCO DE FRUTA, Ingredientes Básicos: água, suco integral de maracujá, conservantes, Apresentação: líquido concentrado, sem açúcar, Unidade de Fornecimento: frasco com 500 ml em embalagem de vidro ou de plástico, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	FRASCO	4.000	400	2.000	6.400	R\$6,00	R\$38.400,00
217	SUPLEMENTO ALIMENTAR COM ALTO TEOR DE CARBOIDRATO DE LENTA ABSORÇÃO	LATA		492	500	992	R\$60,00	R\$59.520,00
218	Suplemento nutricional em pó sabor baunilha contendo 25 vitaminas e minerais, fonte de proteínas, baixo teor de gorduras totais e sem adição de açúcares	LATA		180	200	380	R\$50,00	R\$19.000,00



200	REPOLHO, Tipo: extra, Grupo: roxo, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	KG	3.600	960	500	13	5.060	R\$5,00	R\$25.300,00
201	REPOLHO, Tipo: extra, Grupo: verde, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	KG	2.330		500		2.843	R\$4,00	R\$11.372,00
202	REQUEIJÃO, Apresentação: copo plástico com 200 a 220g, Ingredientes: Ingredientes: leite, maisena, manteiga e sal.	UND	900	300	500		1.700	R\$4,80	R\$8.160,00
203	REQUEIJÃO, Tipo Light; Apresentação: Cremoso; Ingredientes: Leite fluído desnatado, creme de leite, proteína láctea, sal, acidulante, ácido láctico, estabilizantes e conservante ácido sórbico; Não contém Glúten; Apresentação: Copo com 200g.	UND	200	200	200		600	R\$5,60	R\$3.360,00
204	SAL COZINHA, Apresentação: refinado iodado, Embalagem: primária plástica, Unidade de Fornecimento: pacote com 1 kg	PCT	2.300	902	800	166	4.168	R\$1,20	R\$5.001,60
205	SALSA, Tipo: extra, Unidade de Fornecimento: maço acondicionado em embalagem atóxica, Características Adicionais: Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	UND	900		500		1.400	R\$3,00	R\$4.200,00
206	SALSICHA, Tipo: HOT DOG; Carne suína; Com tempero, condimentos e corante natural.	KG	5.600		3.000	65	8.665	R\$6,50	R\$56.322,50
207	SALSICHA, Tipo: viena, Apresentação: em conserva, Unidade de Fornecimento: lata com 300 g, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a	LATA	3.000		1.500		4.500	R\$3,50	R\$15.750,00
208	SELETA DE LEGUMES, Ingredientes Básicos: ervilha, batata, cenoura, água e sal; Unidade de Fornecimento: embalagem tetra pak com 200 g drenado.	UND	2.000	1.000	1.000		4.000	R\$3,80	R\$15.200,00
209	Suco concentrado de caju/goiaba/abacaxi fr 1000ml	GAR		1.260	800	325	2.385	R\$8,00	R\$19.080,00
210	Suco concentrado de acerola, frasco com 500ml, validade: 12 meses a partir da data de fabricação.	FRASCO				130	130	R\$6,00	R\$780,00
211	Suco concentrado de laranja, frasco com 500ml, validade: 12 meses a partir da data de fabricação.	FRASCO				130	130	R\$8,00	R\$1.040,00



Mendes Sousa Comércio de Alimentos Ltda.
 CNPJ:30.445.162/0001-02 - INSC. ESTADUAL: 15.603.247-3
 End.:Rua Francisco A. Mescouto, nº71 - Bairro - Colônia Chicano
 Fone: (91)3347-5634 - E-mail: vitacomercial2018@gmail.com

219	Suplemento nutricional em pó infantil sabor baunilha contendo baixos níveis da lactose e 100% ou mais de U.S. RDA para proteína, vitaminas e minerais.	LATA	180	200	380	R\$50,00	R\$19.000,00
220	TANGERINA IN NATURA	KG	408	500	908	R\$9,00	R\$8.172,00
221	TEMPERO COMPLETO, Ingredientes Básicos: sal, alho, cebola, óleo vegetal, Unidade Fornecimento: embalagem com 1 kg, Características Adicionais: em pasta, sem pimenta; produto próprio para consumo humano.	EMBAL	800	600	1.439	R\$9,00	R\$12.951,00
222	TEMPERO COMPLETO, Ingredientes Básicos: sal, alho, pimenta do reino, pimenta vermelha, salsa, cebola, óleo vegetal, Unidade Fornecimento: embalagem com 300 g, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	UND	900	600	2.122	R\$3,50	R\$7.427,00
223	TOMATE, Grupo: comum, Tipo: extra, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	KG	2.000	500	3.442	R\$7,50	R\$25.815,00
224	UVA PASSA, Aplicação: de uso culinário e panificação, Características Adicionais: uva desidratada; Fornecimento: Kg.	KG	800	500	1.300	R\$18,00	R\$23.400,00
225	UVA, Grupo: Itália, Tipo: extra, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	KG	600	500	1.100	R\$19,00	R\$20.900,00
226	VINAGRE, de vinho branco; Resultante da fermentação acética do vinho; Isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos; Livre de sujidades, material terroso e detritos de animais e vegetais; Acidez: Entre 4% e 6%; Acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável e hermeticamente fechado contendo 750 ml.	FRASCO	3.600	2.500	7.230	R\$3,00	R\$21.690,00
227	VINAGRE DE VINHO BRANCO, composição: fermentado acético de vinho branco / água. Apresentando 4% de acidez volátil. - Garrafa de 01 litro	FRASCO			1.417	R\$4,50	R\$6.376,50



Mendes Sousa Comércio de Alimentos Ltda.
CNPJ:30.445.162/0001-02 - INSC. ESTADUAL: 15.603.247-3
End.:Rua Francisco A. Mescouto, n°71 - Bairro - Colônia Chicano
Fone: (91)3347-5634 - E-mail: vitacomercial2018@gmail.com

228	VINAGRE, de vinho tinto; Resultante da fermentação acética do vinho; Isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos; Livre de sujidades, material terroso e detritos de animais e vegetais; Acidez: Entre 4% e 6%; Acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável e hermeticamente fechado contendo 750 ml.	FRASCO	2.600	1.598	1.500	5.698	R\$7,50	R\$42.735,00
VALOR GLOBAL								R\$11.634.060,44

Valor Global: Onze milhões seiscentos e trinta e quatro mil sessenta reais e quarenta e quatro centavos.

- a) Os produtos ofertados atendem integralmente aos requisitos constantes na especificação exigida;
- b) Declaração de que o prazo de validade de cada item, não será inferior 12 (doze) meses, a contar da entrega no Almoxarifado desta Prefeitura, exceto para aqueles que possuam prazo de validade mais curto por razões técnicas comprovadas.
- c) Planilha dos produtos por item, quantidade, unidade, discriminação do produto, preço unitário e preço total do item, de acordo com o
- d) Prazo de validade da Proposta: 30 (Trinta) dias, a contar da data de abertura da proposta;
- e) Declara expressamente que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte e seguro até o destino, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos, nada mais sendo válido pleitear a esse título;

Dados do responsável pelas informações:

Andrey Santos Sousa
CPF: 795.710.182-87 - RG: 4256105 - PC/PA - 2ª VIA
Estado Civil: Solteiro
Cargo: Administrador
e-mail: vitacomercial2018@gmail.com

Andrey Santos Sousa
Andrey Santos Sousa
CPF:795.710.182.87
Sócio Administrador

Santa Bárbara/PA, 16 de novembro de 2018.

A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - EPP

Gêneros Alimentícios, Material de Higiene e Limpeza, Material de Expediente e Informática.

Razão Social: A & A Santos Distribuidora de Alimentos Eireli - ME
 CNPJ/MF: 19.756.461/0001-17 Inscrição Estadual: 15.440.044-0
 Tel. (91) 3355-5124 (Celular): (91) 98505-4999 Banco: BRASIL - Agência: 1232-7 - Conta Corrente: 95900-6
 Dados do representante legal da licitante para assinatura contratual:

Nome: Janete do Socorro Gomes Santos
 CPF/MF: 148.119.872-68 RG: 3523963 ÓRGÃO EXPEDIDOR: PC/PA
 Cargo/Função: Administradora
 Nacionalidade: Paraense Nacionalidade: Brasileira

COTAÇÃO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS							PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
			SEMAS	SESM AB	SEMEC	SEMAD	QUANT.	MARCA	SEMA		
1	ABACAXI, Grupo: I (polpa de coloração amarela), Tipo: extra, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	KG	2.000	408	2.000			4.408	INNATURA	R\$ 14,00	R\$ 61.712,00
2	ABÓBORA, Grupo: Regional, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano	KG	400	864	500	78		1.842	INNATURA	R\$ 2,00	R\$ 3.684,00
3	AÇAI (fruto bacáceo, de cor roxa, <i>Euterpe oleracea</i>)	LITRO	22.600		3.000			25.600	INNATURA	R\$ 15,00	R\$ 384.000,00
4	Achocolatado em pó-pct de 200g	PCT	6.000		6.000	130		12.130	MASTER	R\$ 1,40	R\$ 16.982,00
5	ACHOCOLATADO EM PÓ - Instantâneo, vitaminado, embalagem (refil) de 400g. Ingredientes: Açúcar, Cacau em Pó, Minerais, Maltodextrina, Vitamina, Emulsificante Lecitina de soja, Antioxidante Ácido Ascórbico e Aromatizante. Validade mínima de 6 meses, impresso na embalagens.	PCT				124		124	MASTER	R\$ 3,30	R\$ 409,20
6	AÇÚCAR, Apresentação: cristal, Embalagem: primária plástica, Características Adicionais: de 1ª qualidade, Unidade de Fornecimento: pacote com 1 kg	PCT	14.200	3.012	8.000	7.488		32.700	CAUAXI	R\$ 1,98	R\$ 64.746,00

7	Água mineral: natural, cristalina, embalagem de com 20 litros, apenas recarga.	RECARGA					1.924	1.924	JUCA	R\$ 3,90	R\$	7.503,60
8	Água mineral: natural, cristalina, embalagem de plástico, dentro das regras de comercialização, frasco com 20 litros.	FRASCO					910	910	JUCA	R\$ 14,00	R\$	12.740,00
9	Água mineral: natural, cristalina, embalagem de plástico, dentro das regras de comercialização, pacote com 06 frascos de 1,5 litros.	PCT					910	910	JUCA	R\$ 14,00	R\$	12.740,00
10	Água mineral granada sem gás: natural, cristalina, embalagem de plástico, dentro das regras de comercialização, pacote com 24 frascos de 300ml.	PCT					1.072	1.072	POLAR	R\$ 16,00	R\$	17.152,00
11	ADOCANTE LIGUIDO C/ ASPARTAME-FRASCO C/ 100ml	FRASCO	264	200				464	ADOCYL	R\$ 2,60	R\$	1.206,40
12	ALFACE, Tipo: extra, Grupo: Americana, Unidade de Fornecimento: maço acondicionado em embalagem atóxica perfazendo no mínimo 200 g, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	MAÇO	528	500	1.500		260	2.788	INNATURA	R\$ 2,33	R\$	6.496,04
13	ALHO, Grupo: branco, Tipo: extra, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada, tudo em conformidade com a legislação em vigor.	KG	360	400	2.300		78	3.138	INNATURA	R\$ 15,00	R\$	47.070,00
14	ALIMENTO ACHOCOLATADO, Apresentação: pó, Tipo Preparo: instantâneo, Unidade de Fornecimento: pacote com 400 g	PCT		3.000	4.000			7.000	ITALAC	R\$ 4,00	R\$	28.000,00
15	AMACIANTE DE CARNE	UND	96	150				246	MARIZA	R\$ 7,00	R\$	1.722,00
16	AMIDO DE MILHO COM FARINHA DE ARROZ -CAIXA COM 200G	CAIXA	384	300			202	886	MARIZA	R\$ 1,80	R\$	1.594,80
17	AMIDO DE MILHO, Ingredientes Básicos: amido de milho, Unidade de Fornecimento: caixa com 200 g, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor	CAIXA	768	300	400		650	2.118	MARIZA	R\$ 2,00	R\$	4.236,00
18	ARROZ TIPO 2- PACOTE DE 01 A 05 KG	KG	1.680	1.200			130	3.010	GAMA LOPES	R\$ 2,30	R\$	6.923,00
19	ARROZ, Apresentação: agulhinha, longo fino, polido, Tipo: 1, Embalagem: primária plástica, Unidade de Fornecimento: pacote com 1 kg	KG	3.912	3.000	6.000		1.014	13.926	GAMA LOPES	R\$ 2,80	R\$	38.992,80
20	AVEIA EM FLOCOS FINOS- LATA C/400G	LATA	864	500				1.364	QUAKER	R\$ 6,30	R\$	8.593,20

21	AVEIA EM FLOCOS, Apresentação: aveia em flocos, produto próprio para o consumo humano, em conformidade com a legislação em vigor, Unidade de Fornecimento: caixa com 500g	CAIXA	2.000	500	500	500	65	3.065	MARIZA	R\$ 4,10	R\$	12.566,50
22	AZEITE DE DENDÊ, Ingredientes Básicos: oleina de palma, Unidade de Fornecimento: garrafa com 500 ml, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	GAR	600	200	350	350		1.150	MARIZA	R\$ 4,10	R\$	4.715,00
23	AZEITE, Descrição: Composto de 100% oliva; acidez máxima de 0,5%; Unidade de Fornecimento: embalagem 500ml.	UND	400	200	350	350		950	MARIZA	R\$ 15,00	R\$	14.250,00
24	AZEITONA, Ingredientes Básicos: azeitonas pretas sem caroço, água e sal, Unidade de Fornecimento: pote com 330 g, Características Adicionais: com antioxidante e conservador benzoato de sódio; produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação e vigor.	POTE	1.300	300	500	500		2.100	MARIZA	R\$ 8,80	R\$	18.480,00
25	AZEITONA, Ingredientes Básicos: azeitonas verdes com caroço, água e sal, Unidade de Fornecimento: pote com 500 g, Características Adicionais: com antioxidante e conservador benzoato de sódio.	POTE	600	300	500	500		1.400	MARIZA	R\$ 12,20	R\$	17.080,00
26	BANANA, Espécie: Nanica, Tipo: extra, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	KG	1.100		1.000	1.000		2.100	INNATURA	R\$ 6,00	R\$	12.600,00
27	BANANA, Espécie: prata, Tipo: extra, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	KG	200	1.584	1.000	1.000		2.784	INNATURA	R\$ 6,00	R\$	16.704,00
28	Batata palha de 100g	PCT	600		500	500		1.100	MARIZA	R\$ 3,80	R\$	4.180,00
29	BATA INGLESA, Tipo: extra, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada, tudo em conformidade com a legislação em vigor.	KG	7.000	4.224	3.000	3.000	403	14.627	INNATURA	R\$ 3,00	R\$	43.881,00
30	BATATA-DOCE, Grupo: branca, Tipo: extra, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	KG	800		3.000	3.000		3.800	INNATURA	R\$ 2,50	R\$	9.500,00

31	BEBIDA LÁCTEA, UHT, a base de: soro de leite em pó reconstituído / leite integral / açúcar / cacau em pó / sal / maltodextrina / estabilizantes / espessantes / minerais / vitaminas, composição nutricional mínima(100g): 16g de glicídios / 1,5g de proteínas / 3g de gorduras totais no máximo / valor calórico 92 kcal.Não serão aceitos produtos com embalagens estufadas, furadas, amassadas ou em condições anormais. (Sabor Chocolate) - frs de 011	UND	9.000	480	500	65	1.645	13.000	ITALAC	R\$ 5,20	R\$ 67.600,00
32	BETERRABA, Tipo: extra, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	KG	600	480	500	65	1.645	13.000	INNATURA	R\$ 2,90	R\$ 4.770,50
33	BISCOITO DOCE, Tipo: biscoito recheado sem tampa (tortinha com recheio), sabores variados. Unidade de fornecimento: embalagem com 160g (+/- 10g).	PCT	10.100		7.000		17.100		TRIGOLIN O	R\$ 1,40	R\$ 23.940,00
34	BISCOITO DOCE, Tipo: rosquinha de chocolate, Composição: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, amido, corante caramelo, cacau em pó, sal refinado, fermentos químicos, bicarbonato de sódio, aromatizante idêntico ao natural de chocolate, acidulante láctico, contém glúten, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor., Unidade de Fornecimento: pacote com 400g	PCT	5.900		4.000		9.900		TRIGOLIN O	R\$ 3,80	R\$ 37.620,00
35	BISCOITO DOCE, Tipo: rosquinha de coco, Unidade de Fornecimento: pacote com 400 g, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	PCT	5.100	2.756	4.000		11.856		TRIGOLIN O	R\$ 3,80	R\$ 45.052,80
36	BISCOITO, doce tipo MARIA, a base de: farinha de trigo/ açúcar/ gordura vegetal hidrogenada/ amido de milho/ açúcar invertido/ soro de leite/ sal /fermento químico, embalagem tipo 3 em 1. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. - pct cl/ 400g	PCT				130	130		TRIGOLIN O	R\$ 3,90	R\$ 507,00

37	BISCOITO DOCE, Tipo: rosquinha de leite. Composição: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, amido, al refinado, fermentos químicos, bicarbonato de sódio, aromatizante lecitina de soja, acidulante láctico, contém glúten. Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor., Unidade de Fornecimento: pacote com 400g	PCT	1.600			4.000	811	6.411	TRIGOLIN O	R\$ 3,80	R\$ 24.361,80
38	BISCOITO DOCE, Tipo: rosquinha; Sabor: milho verde; Composição: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, creme de milho, farinha de milho, amido de milho, gordura vegetal, açúcar, açúcar invertido, sal, ovo em pó, fermento químico, bicarbonato de sódio e amônia; Adicionais: produto próprio para consumo humano; Unidade de Fornecimento: pacote com 400g.	PCT	3.000			4.000		7.000	TRIGOLIN O	R\$ 3,80	R\$ 26.600,00
39	BISCOITO INTEGRAL, Tipo: Cream cracker integral; Composição: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, margarina, extrato de malte, sal, açúcar, amido, soro de leite em pó, fermento biológico, estabilizante lecitina de soja, aromatizante; Contém glúten; Unidade de Fornecimento: pacote com 400g.	UND	1.000	2.760		4.000		7.760	BAUDUCO	R\$ 3,30	R\$ 25.608,00
40	BISCOITO SALGADO, Tipo: Água e sal; Composição: Farinha de trigo, gordura vegetal, amido, extrato de malte, sal, açúcar, fermentos químicos, bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, contém cevada, ovo e sódio; Contém glúten; Unidade de fornecimento: Embalagem com 200g.	PCT	10.000			6.000		16.000	TRIGOLIN O	R\$ 3,00	R\$ 48.000,00
41	BISCOITO SALGADO, Tipo: cream cracker, Composição: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, amido, extrato de malte, sal refinado, açúcar, fermentos químicos, bicarbonato de amônio e estabilizante lecitina de soja, Unidade de Fornecimento: pacote com 400.	PCT	12.000	2.756		8.000	3.770	26.526	TRIGOLIN O	R\$ 2,80	R\$ 74.272,80
42	BOLACHA DE MAISENA, Unidade de Fornecimento: pacote com 400 g, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	PCT	2.000	1.500		4.000	195	7.695	TRIGOLIN O	R\$ 3,00	R\$ 23.085,00

43	CAFÉ EM PÓ A VACUO- PACOTE C/100G	PCT	13.920	9.000	22.920	SANTA CLARA	R\$ 1,80	R\$	41.256,00
44	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, Apresentação: torrado e moído sem misturas, Embalagem: a vácuo, Características Adicionais: 1ª qualidade, com características, aspecto cor, odor e sabor próprios, Unidade de Fornecimento: pacote de 500g	PCT	10.000	8.000	889	MELITA	R\$ 8,50	R\$	160.556,50
45	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, Apresentação: torrado e moído sem misturas. Tipo: almofada, Características Adicionais: 1ª qualidade, com características, aspecto cor, odor e sabor próprios, Unidade de Fornecimento: pacote de 250 g. Produto em conformidade com a Legislação em vigor	PCT	8.200	8.000	520	3 FAZENDAS	R\$ 4,67	R\$	78.082,40
46	CARNE BOVINA SEM OSSO E SEM GORDURA-PAULISTA	KG	4.272	3.000	390	MAFRIPAR	R\$ 15,20	R\$	116.462,40
47	CARNE BOVINA SEM OSSO E SEM GORDURA- CHÁ DE DENTRO	KG	5.232	3.000	8.232	MAFRIPAR	R\$ 15,20	R\$	125.126,40
48	CARNE BOVINA SEM OSSO E SEM GORDURA- CHÁ MOIDA	KG	3.600	3.000	6.600	MAFRIPAR	R\$ 7,00	R\$	46.200,00
49	CARNE BOVINA SEM OSSO E SEM GORDURA-PA	KG	3.504	3.000	6.504	MAFRIPAR	R\$ 8,00	R\$	52.032,00
50	CARNE BOVINA, Tipo: acém, Apresentação: sem osso, Características Adicionais: isento de toda e qualquer evidência de decomposição, produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada, tudo em conformidade com a legislação em vigor.	KG	4.600	3.000	7.600	MAFRIPAR	R\$ 8,00	R\$	60.800,00
51	CARNE BOVINA, Tipo: agulha, Apresentação: congelada, Características Adicionais: isento de toda e qualquer evidência de decomposição, produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada, tudo em conformidade com a legislação em vigor.	KG	6.000	4.000	390	MAFRIPAR	R\$ 9,00	R\$	93.510,00
52	CARNE BOVINA, Tipo: alcatra, Apresentação: peça inteira, congelada, Características Adicionais: isento de toda e qualquer evidência de decomposição, produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada, tudo em conformidade com a legislação em vigor.	KG	10.000	5.000	15.000	MAFRIPAR	R\$ 12,00	R\$	180.000,00

53	CARNE BOVINA, Tipo: contra filé, Apresentação: peça inteira, congelada, Características Adicionais: isento de toda e qualquer evidência de decomposição, produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada, tudo em conformidade com a legislação em vigor.	KG	6.800		4.000		10.800	MAFRIPAR	R\$ 16,50	R\$ 178.200,00
54	CARNE BOVINA, Tipo: coxão mole, Apresentação: peça inteira, congelado, Características Adicionais: isento de toda e qualquer evidência de decomposição, produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada, tudo em conformidade com a legislação em vigor.	KG	3.600		3.000		6.600	MAFRIPAR	R\$ 15,20	R\$ 100.320,00
55	CARNE BOVINA, Tipo: filé mignon, Apresentação: peça inteira, Características Adicionais: isento de toda e qualquer evidência de decomposição, produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada, tudo em conformidade com a legislação em vigor.	KG	2.000		1.500		3.500	MAFRIPAR	R\$ 38,00	R\$ 133.000,00
56	CARNE BOVINA, Tipo: legarto, Apresentação: peça inteira, Características Adicionais: isento de toda e qualquer evidência de decomposição, produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada, tudo em conformidade com a legislação em vigor.	KG	2.600		2.000		4.600	MAFRIPAR	R\$ 17,20	R\$ 79.120,00
57	CARNE BOVINA, Tipo: músculo, Apresentação: congelada, Características Adicionais: isento de toda e qualquer evidência de decomposição, produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada, tudo em conformidade com a legislação em vigor.	KG	10.200		7.000		17.200	MAFRIPAR	R\$ 13,50	R\$ 232.200,00
58	CARNE BOVINA, Tipo: músculo, Apresentação: moída, congelada.	KG	11.600		8.000	403	20.003	MAFRIPAR	R\$ 13,50	R\$ 270.040,50
59	CARNE BOVINA, Tipo: paleta, Apresentação: congelada, Características Adicionais: isento de toda e qualquer evidência de decomposição, produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada, tudo em conformidade com a legislação em vigor.	KG	2.000		1.500		3.500	MAFRIPAR	R\$ 13,50	R\$ 47.250,00

60	CARNE BOVINA, Tipo: patinho, Apresentação: congelado, Características Adicionais: isento de toda e qualquer evidência de decomposição, produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada, tudo em conformidade com a legislação em vigor.	KG	2.000		480	1.500			3.500	MAFRIPAR	R\$ 15,60	R\$ 54.600,00
61	CARURU IN NATURA	KG		480	200			680		INNATURA	R\$ 4,00	R\$ 2.720,00
62	CASTANHA, Tipo: castanha do Pará, Ingredientes Básicos: castanha sem casca, Unidade de Fornecimento: embalagem com 1kg, Características Adicionais: produto próprio para o consumo humano, Observação: produto em conformidade com a legislação em vigor	EMBAL	9.100			3.000		12.100		MARIZA	R\$ 42,00	R\$ 508.200,00
63	CEBOLA, Tipo: extra, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	KG	2.200	864	600	403		4.067		INNATURA	R\$ 2,00	R\$ 8.134,00
64	CEBOLINHA, Tipo: extra, Unidade de Fornecimento: maço perfazendo no mínimo 100 g, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada, tudo em conformidade com a legislação em vigor	MAÇO	2.200		600			2.800		INNATURA	R\$ 2,00	R\$ 5.600,00
65	CENOURA, Grupo: comum, Tipo: extra, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	KG	2.600	3.264	1.500	78		7.442		INNATURA	R\$ 2,00	R\$ 14.884,00
66	CHARQUE PONTA DE AGULHA, Ingredientes Básicos: carne bovina sem gordura, salgada e dessecada, Características Adicionais: produto próprio para o consumo, acondicionado em embalagem apropriada, tudo em conformidade com a legislação em vigor	KG	6.400	6.144	4.000	273		16.817		BELLO CHARQUE	R\$ 18,00	R\$ 302.706,00
67	CHARQUE TRASEIRA, Ingredientes Básicos: carne bovina sem gordura, salgada e dessecada, Características Adicionais: produto próprio para o consumo, acondicionado em embalagem apropriada.	KG	2.600		2.000			4.600		BELLO CHARQUE	R\$ 18,00	R\$ 82.800,00
68	CHEIRO VERDE, Composição: cebolinha verde, coentro e chicória de no mínimo de 200g.	MAÇO	1.960	480	400	195		3.035		INNATURA	R\$ 3,00	R\$ 9.105,00
69	CHICÓRIA IN NATURA	KG		528	400			928		INNATURA	R\$ 3,00	R\$ 2.784,00

70	CHOCOLATE EM PÓ 200G		PCT		564	500		1.064	MARIZA	R\$ 3,00	R\$	3.192,00
71	CHUCHU, Tipo: extra, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada, tudo em conformidade com a legislação em vigor.		KG	1.960	528	400		2.888	INNATURA	R\$ 3,00	R\$	8.664,00
72	côco ralado pct de 1kg		PCT	2.000		800		2.800	MAIS COCO	R\$ 25,00	R\$	70.000,00
73	COCO VERDE IN NATURA		UND		288	700		988	INNATURA	R\$ 4,00	R\$	3.952,00
74	COLORAL, Aspecto: pó fino, homogêneo, Cor: vermelho intensa, Unidade de Fornecimento: embalagem plástica com 500 g, Características Adicionais: com cheiro e sabor próprios, produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.		UND	200		800		1.000	TAPAJOS	R\$ 3,10	R\$	3.100,00
75	COLORIFICIO-PACOTE C/100G		PCT		1.610	400	156	2.166	MARIZA	R\$ 0,50	R\$	1.083,00
76	COMINHO EM PÓ S/ PIMENTA-PCT C/100G		PCT		1.610	400	26	2.036	TAPAJOS	R\$ 1,00	R\$	2.036,00
77	CONSERVA DE CARNE, Ingredientes Básicos: carne bovina, sal, conservantes e condimentos naturais. Tipo: corte, Unidade de Fornecimento: lata com 320 a 340g.		UND	3.460		1.600		5.060	BORDON	R\$ 4,10	R\$	20.746,00
78	CONSERVA DE CARNE, Ingredientes Básicos: carne bovina, sal, conservantes e condimentos naturais. Tipo: desfiada, Unidade de Fornecimento: lata com 320 a 340g.		UND	1.800		2.000		3.800	BORDON	R\$ 4,10	R\$	15.580,00
79	CONSERVA DE PEIXE, Ingredientes Básicos: atum sólido, água e sal, Unidade de Fornecimento: lata com 170 g, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor		LATA	3.456		2.000		5.456	GOMES DA COSTA	R\$ 8,90	R\$	48.558,40
80	CONSERVA DE PEIXE, Ingredientes Básicos: sardinhas, óleo vegetal e sal, Unidade de Fornecimento: lata com 125g a 130g, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano		LATA	1.880	480	2.000	130	4.490	PALMEIRA	R\$ 2,52	R\$	11.314,80
81	COUVE MANTEIGA, Tipo: extra, Unidade de Fornecimento: maço perfazendo no mínimo 100 g, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.		MAÇO	1.000	528	700	650	2.878	INNATURA	R\$ 3,00	R\$	8.634,00

82	CREME DE LEITE, Tipo: UHT homogeneizado, Unidade de Fornecimento: embalagem contendo 200 g (peso líquido)	EMBAL	2.000	660	1.500		4.160	ITALAC	R\$ 2,10	R\$ 8.736,00
83	CREMOGEMA TRADICIONAL-CAIXA C/200G	CAIXA		804	600		1.404	MARIZA	R\$ 3,10	R\$ 4.352,40
84	DOCE DE LEITE, Ingredientes Básicos: leite, açúcar, bicarbonato de sódio, Unidade de Fornecimento: pote com 400 g , Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor	POTE	1.000		700		1.700	MARAJÓ	R\$ 3,10	R\$ 5.270,00
85	DOURADA(POSTAS)IN NATURA	KG		4.848	1.900		6.748	INNATURA	R\$ 14,20	R\$ 95.821,60
86	ERVILHA EM LATA- LATA C/ 310G	LATA		444	400		844	BONARE	R\$ 3,10	R\$ 2.616,40
87	ERVILHA, Ingredientes Básicos: ervilhas , água, açúcar e sal, Unidade de Fornecimento: lata com 200 g (peso drenado)	LATA	600		400		1.000	BONARE	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00
88	ESSENCIA DE BAUNILHA	KG		300	300		600	MARIZA	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00
89	EXTRATO DE TOMATE- FRASCO C/ 170	FRASCO		444	500		944	BONARE	R\$ 1,20	R\$ 1.132,80
90	EXTRATO DE TOMATE, Ingredientes Básicos: tomate, açúcar e sal, Unidade de Fornecimento: embalagem com 350 g, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	EMBAL	2.000		1.800		3.800	BONARE	R\$ 1,80	R\$ 6.840,00
91	EXTRATO DE TOMATE, Ingredientes Básicos: tomate, açúcar e sal, Unidade de Fornecimento: embalagem Tetra Pak variando 1 kg a 1,1 kg; Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	UND	4.000		2.000		6.000	QUERO	R\$ 8,00	R\$ 48.000,00
92	FARELO DE AVEIA, Apresentação: Ferro, selênio, magnésio, cobre, cálcio, proteínas, vitaminas fibras e carboidratos; Unidade de Fornecimento: pacote 500g.	PCT	300		250		550	MARIZA	R\$ 2,50	R\$ 1.375,00
93	FARINHA DE MANDIOCA, Grupo: seca, Subgrupo: grossa, Tipo: 1, Classe: amarela, Unidade de Fornecimento: pacote com 1 kg, Características Adicionais: isentas de matéria terrosa e parasitos, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa, produto próprio para consumo humano.	PCT	5.800	980	4.000		10.780	GAMA LOPES	R\$ 3,00	R\$ 32.340,00

94	FARINHA DE MANDIOCA, Grupo: seca, Subgrupo: grossa, Tipo: 1, Classe: branca, Unidade de Fornecimento: pacote com 1 kg, Características Adicionais: isentas de matéria terrosa e parasitos, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa, produto próprio para consumo humano.	PCT	4.600		4.000	130	8.730	GAMA LOPES	R\$ 2,80	R\$ 24.444,00
95	FARINHA DE ROSCA-PCT. 400G	PCT		300	300		600	MARIZA	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00
96	FARINHA DE TAPIOCA, Grupo: seca, Subgrupo: grossa, Classe: branca, Características Adicionais: isentas de matéria ferrosa e parasitos, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. PCT 1KG	PCT	2.500	860	1.000		4.360	GAMA LOPES	R\$ 3,20	R\$ 13.952,00
97	FARINHA DE TRIGO, Aplicação: uso em panificação, Tipo: 1, Unidade de Fornecimento: pacote contendo 1 kg, Informações Adicionais: com fermento, produto próprio para consumo humano e em conformidade com legislação em vigor	PCT	2.000		1.500	93	3.593	MIRELLA	R\$ 3,10	R\$ 11.138,30
98	FARINHA DE TRIGO, Aplicação: uso em panificação, Tipo: 1, Unidade de Fornecimento: pacote contendo 1 kg, Informações Adicionais: sem fermento, produto próprio para consumo humano e em conformidade com legislação em vigor	PCT	2.000	660	1.500		4.160	MIRELLA	R\$ 3,00	R\$ 12.480,00
99	FARINHA LÁCTEA, Apresentação: pó, Composição: farinha de trigo, leite em pó integral, açúcar, sal, glúten, Unidade de Fornecimento: embalagem com 400 g, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano.	EMBAL	1.200	804	600		2.604	NESTLE	R\$ 3,80	R\$ 9.895,20
100	FARINHA PRA FAROFA- PCT DE 01 A 05 KG	KG		1.620	1.500	130	3.250	MARIZA	R\$ 5,00	R\$ 16.250,00
101	FARINHA, Tipo: de milho, Tipo: flocão, 500g.	UND	500		500		1.000	MAINHA	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
102	FEIJÃO CARIOCA, Tipo: 01, Tipo Classe: cores, Embalagem: primária plástica, Unidade de Fornecimento: pacote com 1 kg	PCT	7.200	600	4.000	769	12.569	GAMA LOPES	R\$ 2,80	R\$ 35.193,20
103	FEIJÃO RAJADO TIPO 1-PCT DE 1KG	KG		1.260	1.000		2.260	GAMA LOPES	R\$ 3,00	R\$ 6.780,00
104	FEIJÃO VERDE IN NATURA	KG		576	300		876	INNATURA	R\$ 13,80	R\$ 12.088,80
105	FEIJÃO, Grupo: preto, Tipo: 1, Unidade de Fornecimento: pacote com 1 kg, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	PCT	4.800		4.000		8.800	GAMA LOPES	R\$ 3,10	R\$ 27.280,00

106	FERMENTO, Tipo: biológico, Apresentação: em pó, Aplicação: uso em panificação, Unidade de Fornecimento: embalagem com 500 g.	UND	200		300		500	MARIZA	R\$ 10,10	R\$ 5.050,00
107	FERMENTO, Tipo: biológico, Apresentação: em pó, seco e instantâneo, Aplicação: uso em panificação, Unidade de Fornecimento: pacote com 10 g	UND	100		300		400	MARIZA	R\$ 1,10	R\$ 440,00
108	FERMENTO, Tipo: químico, Apresentação: em pó, Aplicação: bolos, Unidade de Fornecimento: embalagem 200 a 250g	UND	80		100		180	MARIZA	R\$ 2,10	R\$ 378,00
109	FÍGADO BOVINO, Apresentação: congelado, Características Adicionais: isento de toda e qualquer evidência de decomposição, produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada, tudo em conformidade com a legislação em vigor.	KG	10.200		3.000	130	13.330	MAFRIPAR	R\$ 7,00	R\$ 93.310,00
110	FILÉ DE PEIXE, Espécie: Pirarucu, Apresentação: cortado em filé, sem pele, sem espinhas, in natura, Unidade de Fornecimento: (Kg), Características Adicionais: Isento de toda e qualquer evidência de decomposição, produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	KG	460		400		860	COSTASU L	R\$ 25,00	R\$ 21.500,00
111	FLOCOS DE CEREAIS, Apresentação: alimento vitamínado, tipo Neston (ou similar), Ingredientes Básicos: açúcar, trigo, arroz, sal e vitaminas, Unidade de Fornecimento: lata com 400 g, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	LATA	1.200		500	91	1.791	NESTLE	R\$ 4,20	R\$ 7.522,20
112	FRANGO, Apresentação: coxa e sobrecoxa, congelado, Características Adicionais: isento de toda e qualquer evidência de decomposição, produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada, tudo em conformidade com a legislação em vigor.	KG	6.800	4.704	3.000		14.504	AMERICAN O	R\$ 4,50	R\$ 65.268,00
113	FRANGO, Apresentação: inteiro, com vísceras, com pé e com cabeça, congelado, Características Adicionais: isento de toda e qualquer evidência de decomposição, produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	KG	10.200		4.000		14.200	AMERICAN O	R\$ 3,20	R\$ 45.440,00

114	FRANGO, Apresentação: inteiro, sem vísceras, sem pé e sem cabeça, congelado, Características Adicionais: isento de toda e qualquer evidência de decomposição, produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	KG	9.800		4.000	455	14.255	AMERICAN O	R\$ 3,20	R\$ 45.616,00
115	FRANGO, Apresentação: peito com osso, congelado, Características Adicionais: isento de toda e qualquer evidência de decomposição, produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada, tudo em conformidade com a legislação em vigor.	KG	8.600	6.000	4.000	390	18.990	AMERICAN O	R\$ 7,10	R\$ 134.829,00
116	FRANGO, Apresentação: peito sem osso, congelado, Características Adicionais: isento de toda e qualquer evidência de decomposição, produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada, tudo em conformidade com a legislação em vigor.	KG	2.800		4.000		6.800	AMERICAN O	R\$ 7,30	R\$ 49.640,00
117	FUBÁ DE MILHO -PACOTE C/ 500 G	PCT		708	500	9	1.217	MAINHA	R\$ 3,10	R\$ 3.772,70
118	GELO, Tipo: escamas, Apresentação: em embalagem plástica transparente e resistente, Unidade de Fornecimento: saco com 40 Kg, Características Adicionais: é obrigatório o uso de água potável,o gelo deve ser inodoro e insípido, produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor	SACO	900		600		1.500	GELOPAR	R\$ 25,00	R\$ 37.500,00
119	GOIABA	KG		408	400		808	INNATURA	R\$ 4,20	R\$ 3.393,60
120	GOIABADA, Tipo: goiabada para corte, Unidade de Fornecimento: embalagem com 600 g, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	EMBAL	1.100	540	800		2.440	MARAJÓ	R\$ 2,20	R\$ 5.368,00
121	GOMA DE TAPIOCA, Unidade de Fornecimento: embalagem com 1kg, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor	KG	800		400		1.200	GAMA LOPES	R\$ 3,00	R\$ 3.600,00
122	IOGURTE, Descrição: Líquido; sem glúten; com polpa de fruta; sabores variados; Unidade de Fornecimento: garrafa de 150 a 200g.	UND	200		200		400	FLAMBOYANT	R\$ 2,80	R\$ 1.120,00

123	IOGURTE, Ingredientes Básicos: água, leite, açúcar, conservador, corantes e aromatizantes naturais, polpa de frutas, Unidade de Fornecimento: embalagem com 6 copos com peso total de 540 a 600g, Características Adicionais: produto próprio para o consumo humano.	UND	200			200			400	FLAMBOYANT	R\$ 3,90	R\$ 1.560,00
124	LARANJA (SACA COM 100 UNIDADES)IN NATURA	UND		480	300				780	INNATURA	R\$ 20,00	R\$ 15.600,00
125	LARANJA, Grupo: pêra, Tipo: extra, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	KG	2.000		600				2.600	INNATURA	R\$ 2,00	R\$ 5.200,00
126	LEITE CONDENSADO, Tipo: Tradicional, Composição: leite natural, açúcar e lactose , Unidade de Fornecimento: embalagem contendo 395 g (peso líquido), Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	UND	1.200	660	600				2.460	MARAJÓ	R\$ 2,80	R\$ 6.888,00
127	LEITE DE COCO, Ingredientes Básicos: leite de coco, água e conservadores, Unidade de Fornecimento: garrafa com 200 ml, Características Adicionais: produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor	GAR	1.230		600				1.830	BOMCOCO	R\$ 1,90	R\$ 3.477,00
128	LEITE EM PÓ INTEGRAL, PCT. C 200G	PCT		5.988	7.000	260			13.248	SOBERANO	R\$ 3,20	R\$ 42.393,60
129	Leite em pó integral, instantâneo, de origem animal, enriquecido com no mínimo 8 vitaminas e minerais. Isento de gorduras trans. Embalado em embalagem aluminizada. No seu rótulo deverá ter informação sobre glúten, tabela nutricional com identificação da porção, modo de preparo, rendimento, prazo de validade e número de lote, fardo com 50 pacotes de 200g.	FARDO				132			132	SOBERANO	R\$ 170,00	R\$ 22.440,00
130	LEITE INTEGRAL EM PÓ, Composição: leite de vaca e estabilizante, Unidade de Fornecimento: pacote com 400 g , Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor	PCT	15.000	5.988	5.000				25.988	SOBERANO	R\$ 7,10	R\$ 184.514,80

131	LEITE INTEGRAL EM PÓ, Composição: leite de vaca, Unidade de Fornecimento: pacote com 1 kg, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	PCT	6.000		3.000		9.000	SOBERANO	R\$ 18,00	R\$	162.000,00
132	LEITE INTEGRAL, Tipo: longa vida, Composição: leite de vaca, estabilizante citrato de sódio, Embalagem: tetra pack, Aspecto Físico: líquido, Unidade de Fornecimento: caixa com 1 litro	CAIXA	3.000		1.500	468	4.968	ITALAC	R\$ 3,10	R\$	15.400,80
133	LIMÃO, Espécie: taiti, Tipo: extra, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada, tudo em conformidade com a legislação em vigor.	KG	1.800	960	700		3.460	INNATURA	R\$ 4,20	R\$	14.532,00
134	LINGÜIÇA CALABRESA, Ingredientes Básicos: carne suína, carne mecanicamente separada de aves, sal, proteína vegetal condimentos e outros, Conservadores: nitrato de sódio e nitrato de sódio, Unidade de Fornecimento: embalagem plástica com 1Kg.	EMBAL	12.600		7.000		19.600	DALIA	R\$ 11,00	R\$	215.600,00
135	MACÃ, Grupo: fuji, Tipo: extra, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor	KG	6.000	1.464	1.000		8.464	INNATURA	R\$ 4,00	R\$	33.856,00
136	MACARRÃO, Tipo: espaguete, Ingredientes: sêmola de trigo, ovos e corantes naturais de urucum, Unidade de Fornecimento: pacote com 500 g, Informações Adicionais: contém glúten	PCT	2.500	1.260	1.300	699	5.759	RICOSA	R\$ 1,80	R\$	10.366,20
137	MACARRÃO, Tipo: parafuso, Ingredientes: sêmola de trigo, ovos e corantes naturais de urucum, Unidade de Fornecimento: pacote com 500 g, Informações Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	PCT	2.100	1.000	2.000		5.100	RICOSA	R\$ 1,90	R\$	9.690,00
138	MACARRÃO, Tipo: talharim, Ingredientes: sêmola de trigo, ovos e corantes naturais de urucum, Unidade de Fornecimento: pacote com 500 g, Informações Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	PCT	2.300	1.000	2.000		5.300	ESTRELA	R\$ 2,20	R\$	11.660,00
139	MACAXEIRA, Tipo: extra, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	KG	800		600		1.400	INNATURA	R\$ 3,20	R\$	4.480,00

140	MAIONESE- FRASCO C/ 250G	FRASCO				516	400		916	HELMANS	R\$ 3,00	R\$ 2.748,00
141	MAIONESE, Apresentação: Cremosa; À base de leite; Sem glúten; Unidade de Fornecimento: Pote de 400 g.	UND	900				400		1.300	HELMANS	R\$ 6,80	R\$ 8.840,00
142	MAMÃO, Espécie: papaia, Tipo: extra, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada, tudo em conformidade com a legislação em vigor.	KG	1.200			600	500		2.300	INNATURA	R\$ 4,20	R\$ 9.660,00
143	MANTEIGA, Ingredientes Básicos: creme de leite e sal, Unidade Fornecimento: embalagem com 500 g, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor	UND	6.000				3.000		9.000	TEIXEIRA	R\$ 13,50	R\$ 121.500,00
144	MARACUJÁ, Tipo: extra, Características: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor	KG	800				400		1.200	INNATURA	R\$ 3,80	R\$ 4.560,00
145	MARGARINA VEGETAL, Apresentação: com sal, Unidade de Fornecimento: embalagem de 250 g.	UND	4.000			2.076	2.000	374	8.450	PRIMOR	R\$ 2,00	R\$ 16.900,00
146	Margarina com sal, a base de: óleos vegetais líquidos e hidrogenados/ água/ sal/ leite em pó reconstituído/ Vit.A (15 000 UI/kg) / beta caroteno, aroma de anteiga idêntico ao natural / corante natural de urucum / cúrcuma, embalado em potes plásticos, fechados, e proveniente de estabelecimento sob inspeção oficial.	KG						26	26	PRIMOR	R\$ 3,80	R\$ 98,80
147	Margarina cremosa com sal, teor lipídico de 65% a 85%. Não deve conter em sua composição gordura do tipo trans, embalagem com proteção interna pós tampa (lacre). No seu rótulo deve conter prazo de validade, lote e informação nutricional, caixa com 24 potes de 250g.	CX						52	52	PRIMOR	R\$ 2,80	R\$ 145,60
148	MASSA DE SOPA, a base de: farinha de trigo de sêmola ou semolina com ferro e ácido fólico/ ovos / corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e submetido a processos tecnológicos adequados, composição nutricional: máximo 75 g de hidrato de carbono. - pct c 500g	PCT	6.300			1.068	2.000	195	9.563	RICOSA	R\$ 3,20	R\$ 30.601,60

149	MAXIXE, Tipo: extra, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada, tudo em conformidade com a legislação em vigor.	KG	800			500			1.300	INNATURA	R\$ 3,00	R\$ 3.900,00
150	MELANCIA, Tipo: extra, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	KG	800	1.464		500			2.764	INNATURA	R\$ 5,10	R\$ 14.096,40
151	MELÃO, Grupo: amarelo, Tipo: extra, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	KG	800			500			1.300	INNATURA	R\$ 5,10	R\$ 6.630,00
152	MILHO GANJICA, Tipo Grupo: especial, Tipo Subgrupo: despiculada, Tipo Classe: branca, Tipo: 01, Unidade de Fornecimento: pacote com 500 g	PCT	600	300		500			1.400	MAINHA	R\$ 1,20	R\$ 1.680,00
153	MILHO VERDE- LATA C/ 310G	LATA		660		400			1.060	BONARE	R\$ 3,10	R\$ 3.286,00
155	MILHO VERDE, Ingredientes: milho, açúcar, água e sal, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano, Unidade de Fornecimento: embalagem tetra pak 200g (peso drenado)	UND	1.200			400			1.600	QUERO	R\$ 1,80	R\$ 2.880,00
156	MINGAL DE ARROZ COM CEREAIS C/ 500G	LATA		684		400	100		1.184	NESTLE	R\$ 5,10	R\$ 6.038,40
157	MINGAL DE MILHO E CEREAIS C/400G	LATA		684		400			1.084	NESTLE	R\$ 4,80	R\$ 5.203,20
160	MOLHO DE TOMATE, Ingredientes Básicos: tomate, cebola e especiarias, Características Adicionais: peneirado, produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor, Unidade de Fornecimento: embalagem Tetra Pack de 520 g.	UND	4.200			2.000			6.200	QUERO	R\$ 3,10	R\$ 19.220,00
161	MOLHO INGLÊS, Ingredientes Básicos: vinagre, água, molho de soja, sal, extrato de tomate, pimenta vermelha e outros, Conservador: sorbato de potássio, Unidade de Fornecimento: frasco com 150 ml.	FRASCO	3.600			1.500			5.100	SAKURA	R\$ 2,80	R\$ 14.280,00
163	ÓLEO DE SOJA, Ingredientes: óleo de soja e antioxidante ácido cítrico, Unidade de Fornecimento: embalagem (pet ou lata) com 900 ml, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor	UND	12.600	1.548		3.000	130		17.278	ABC	R\$ 3,30	R\$ 57.017,40
164	OVO DE GALINHA, Cor: Branca, Tipo: Extra, Classe: A, Unidade de Fornecimento: Bandeja com 30 unidades, Características Adicionais: Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor	BANDEJA	2.200	336		1.600	130		4.266	GAASA	R\$ 7,80	R\$ 33.274,80

177	PIMENTA DO REINO E COMINHO, Aspecto: pimenta do reino moída e cominho em pó, Unidade de Fornecimento: embalagem com 60 a 70 g, Características Adicionais: com cheiro e sabor próprios, produto próprio para consumo humano.	UND	1.200	1.632	2.000	1.000	2.200	TAPAJOS	R\$ 2,00	R\$ 4.400,00
183	POLPA DE ACEROLA-PCT DE 01KG	PCT		1.632	2.000		3.632	CAMTA	R\$ 12,00	R\$ 43.584,00
184	POLPA DE FRUTAS, Sabor: abacaxi, Unidade de Fornecimento: embalagem com 1 kg, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	UND	3.600	1.632	2.000		7.232	CAMTA	R\$ 14,00	R\$ 101.248,00
185	POLPA DE FRUTAS, Sabor: açaí, Unidade de Fornecimento: embalagem com 1 kg, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	UND	3.600		2.000		5.600	CAMTA	R\$ 18,00	R\$ 100.800,00
186	POLPA DE FRUTAS, Sabor: caju, Unidade de Fornecimento: embalagem com 1 kg, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	UND	3.600	1.632	2.000	200	7.432	CAMTA	R\$ 13,00	R\$ 96.616,00
187	POLPA DE FRUTAS, Sabor: cupuaçu, Unidade de Fornecimento: embalagem com 1 kg, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	UND	3.600		2.000	200	5.800	CAMTA	R\$ 17,00	R\$ 98.600,00
188	POLPA DE FRUTAS, Sabor: goiaba, Unidade de Fornecimento: embalagem com 1 kg, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	UND	3.600	1.362	2.000	200	7.162	CAMTA	R\$ 9,00	R\$ 64.458,00
189	POLPA DE FRUTAS, Sabor: maracujá, Unidade de Fornecimento: embalagem com 1 kg, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	UND	3.600		2.000	200	5.800	CAMTA	R\$ 14,20	R\$ 82.360,00
190	POLPA DE MARACUJÁ- PCT DE 01 KG	PCT		1.632	2.000		3.632	CAMTA	R\$ 14,20	R\$ 51.574,40
191	PRESUNTO, Apresentação: Sem capa de gordura, cozido; Composição: Carne de peru suavemente condimentada; Com baixo teor de gordura; Unidade de fornecimento: Kg.	KG	1.200	1.500	1.000		3.700	SADIA	R\$ 13,20	R\$ 48.840,00
192	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA-PCT C/ 400G	PCT		180	200		380	MARIZA	R\$ 3,80	R\$ 1.444,00
199	Refrigerante Pet 2 litros (sabores) emb. C/ 06 unidades	FD				130	130	GAROTO	R\$ 23,50	R\$ 3.055,00
202	REQUEIJÃO, Apresentação: copo plástico com 200 a 220g, Ingredientes: Ingredientes: leite, maisena, manteiga e sal.	UND	900	300	500		1.700	VIGOR	R\$ 3,20	R\$ 5.440,00

203	REQUEIJÃO, Tipo Light; Apresentação: Cremoso; Ingredientes: Leite fluido desnatado, creme de leite, proteína láctea, sal, acidulante, ácido láctico, estabilizantes e conservante ácido sórbico; Não contém Glúten; Apresentação: Copo com 200g.	UND	200	200	200	200	600	VIGOR	R\$ 3,80	R\$ 2.280,00
204	SAL COZINHA, Apresentação: refinado iodado, Embalagem: primária plástica, Unidade de Fornecimento: pacote com 1 kg	PCT	2.300	902	800	166	4.168	MARIZA	R\$ 0,80	R\$ 3.334,40
206	SALSICHA, Tipo: HOT DOG; Carne suína; Com tempero, condimentos e corante natural.	KG	5.600		3.000	65	8.665	SADIA	R\$ 4,20	R\$ 36.393,00
207	SALSICHA, Tipo: viena, Apresentação: em conserva, Unidade de Fornecimento: lata com 300 g, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a	LATA	3.000		1.500		4.500	BORDON	R\$ 2,60	R\$ 11.700,00
208	SELETA DE LEGUMES, Ingredientes Básicos: ervilha, batata, cenoura, água e sal; Unidade de Fornecimento: embalagem tetra pak com 200 g drenado.	UND	2.000	1.000	1.000		4.000	BONARE	R\$ 1,70	R\$ 6.800,00
209	Suco concentrado de caju/goiaba/abacaxi fr 1000ml	GAR		1.260	800	325	2.385	IMPERIAL	R\$ 4,60	R\$ 10.971,00
210	Suco concentrado de acerola, frasco com 500ml, validade: 12 meses a partir da data de fabricação.	FRASCO				130	130	IMPERIAL	R\$ 2,50	R\$ 325,00
211	Suco concentrado de laranja, frasco com 500ml, validade: 12 meses a partir da data de fabricação.	FRASCO				130	130	IMPERIAL	R\$ 2,50	R\$ 325,00
212	SUCO DE FRUTA, Ingredientes Básicos: água, suco integral de abacaxi, conservantes, Apresentação: líquido concentrado, sem açúcar, Unidade de Fornecimento: frasco com 500 ml em embalagem de vidro ou de plástico, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	FRASCO	4.000		3.000		7.000	IMPERIAL	R\$ 2,20	R\$ 15.400,00
213	SUCO DE FRUTA, Ingredientes Básicos: água, suco integral de caju, conservantes, Apresentação: líquido concentrado, sem açúcar, Unidade de Fornecimento: frasco com 500 ml em embalagem de vidro ou de plástico, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	FRASCO	4.000		2.000	200	6.200	IMPERIAL	R\$ 1,80	R\$ 11.160,00

214	SUCO DE FRUTA, Ingredientes Básicos: água, suco integral de goiaba, conservantes, Apresentação: líquido concentrado, sem açúcar, Unidade de Fornecimento: frasco com 500 ml em embalagem de vidro ou de plástico, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	FRASCO	4.000			2.000		6.000	IMPERIAL	R\$ 2,05	R\$ 12.300,00
215	SUCO DE FRUTA, Ingredientes Básicos: água, suco integral de laranja, conservantes, Apresentação: líquido concentrado, Unidade de Fornecimento: frasco com 500 ml, Características Adicionais: Rendimento mínimo de 2 litros (apresentado no rótulo)	UND	4.000		2.000		6.000	IMPERIAL	R\$ 2,50	R\$ 15.000,00	
216	SUCO DE FRUTA, Ingredientes Básicos: água, suco integral de maracujá, conservantes, Apresentação: líquido concentrado, sem açúcar, Unidade de Fornecimento: frasco com 500 ml em embalagem de vidro ou de plástico, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	FRASCO	4.000		2.000	400	6.400	IMPERIAL	R\$ 3,30	R\$ 21.120,00	
217	SUPLEMENTO ALIMENTAR COM ALTO TEOR DE CARBOIDRATO DE LENTA ABSORÇÃO	LATA		492	500		992	NUTREN	R\$ 25,00	R\$ 24.800,00	
218	Suplemento nutricional em pó sabor baunilha contendo 25 vitaminas e minerais, fonte de proteínas, baixo teor de gorduras totais e sem adição de açúcares	LATA		180	200		380	NUTREN	R\$ 25,80	R\$ 9.804,00	
219	Suplemento nutricional em pó infantil sabor baunilha contendo baixos níveis de lactose e 100% ou mais de U.S. RDA para proteína, vitaminas e minerais.	LATA		180	200		380	NUTREN	R\$ 25,80	R\$ 9.804,00	
221	TEMPERO COMPLETO, Ingredientes Básicos: sal, alho, cebola, óleo vegetal, Unidade Fornecimento: embalagem com 1 kg, Características Adicionais: em pasta, sem pimenta; produto próprio para consumo humano.	EMBAL	800		600	39	1.439	DUSUL	R\$ 6,30	R\$ 9.065,70	
222	TEMPERO COMPLETO, Ingredientes Básicos: sal, alho, pimenta do reino, pimenta vermelha, salsa, cebola, óleo vegetal, Unidade Fornecimento: embalagem com 300 g, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor	UND	900	422	600	200	2.122	DUSUL	R\$ 1,20	R\$ 2.546,40	

226	VINAGRE, de vinho branco; Resultante da fermentação acética do vinho; Isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos; Livre de sujidades, material terroso e detritos de animais e vegetais; Acidez: Entre 4% e 6%; Acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável e hermeticamente fechado contendo 750 ml.	FRASC O	3.600	1.000	2.500	130	7.230	MURIONG O	R\$ 1,30	R\$ 9.399,00
228	VINAGRE, de vinho tinto; Resultante da fermentação acética do vinho; Isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos; Livre de sujidades, material terroso e detritos de animais e vegetais; Acidez: Entre 4% e 6%; Acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável e hermeticamente fechado contendo 750 ml.	FRASC O	2.600	1.598	1.500		5.698	MURIONG O	R\$ 2,80	R\$ 15.954,40
VALOR GLOBAL										
sete milhões, quatrocentos e vinte e nove mil, duzentos e setenta e nove reais e nove centavos										
R\$ 7.429.279,94										

VALIDADE : 30 DIAS

Belém/PA, 19 de Novembro de 2018.

Janete do Socorro Gomes Santos

Janete do Socorro Gomes Santos
CPF: 148.119.872-68
Administradora

CNPJ: 19.754.40/0001-17 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.440.044-0
Passagem Alacid Nunes, n.º 8 - Sala B - Marco - CEP: 66.087-190 - Belém - Pará. Fone: (91)3355-5124/985054999.
E-mail: aasantosdistribuidora8@gmail.com